

INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

Profesor Jan Łopuski odznaczony

Profesor Jan Łopuski, gdynianin, oficer Armii Krajowej i naukowiec, został odznaczony Krzyżem 70-lecia Zrzeszenia Wolności i Niezawisłości. O przyznaniu odznaczenia wystąpił Okręg Toruński Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej. Medal wręczył profesorowi prezydent Gdyni Wojciech Szczurek.

Bogaty życiorys profesora **Jana Łopuskiego** może posłużyć za scenariusz niezwykłego filmu. Ten wybitny naukowiec, specjalista z zakresu międzynarodowego prawa handlowego, morskiego i ubezpieczeniowego, autor blisko 200 publikacji naukowych i 30 książek, skończył w tym roku 100 lat! Jednak, jak przyznał sam podczas rozmowy z prezydentem **Wojciechem Szczurkiem**, to właśnie okres służby w Armii Krajowej jest najważniejszym czasem w jego życiu.

Profesor urodził się 3 stycznia 1917 r. Studiował na Wydziale Prawa Uniwersytetu Jagiellońskiego i w Akademii Handlowej w Krakowie. Podczas drugiej wojny światowej za swoje najważniejsze powołanie uznał służbę na rzecz Armii Krajowej. Był oficerem AK Podokręgu Rzeszów. Po wkroczeniu Armii Czerwonej na Rzeszowski przostał w konspiracji, jednak w grudniu 1944 roku dostał się w ręce radzieckich służb bezpieczeństwa. Został zesłany do 283. łagru NKWD w Stalinogorsku. Po zwolnieniu wstąpił w szeregi stowarzyszenia Wolność i Niezawisłość, cywilno-wojskowej organizacji antykomunistycznej, i nielegalnie przedostał się na Zachód. Tam, w latach 1946-1947, służył w II Korpusie Polskich Sił Zbrojnych, najpierw we Włoszech, następnie w Wielkiej Brytanii.

Jednak, tęskniąc za ojczyzną, postanowił powrócić do kraju.



foto. Barbara Betlejewska

Zafascynowany morzem zamieszkał w Gdyni. W 1951 r. obronił pracę doktorską, stopień doktora habilitowanego nauk prawnych otrzymał w 1971 r., tytuł profesora nadzwyczajnego w 1977 r., a tytuł profesora zwyczajnego w 1984 r.
Gratulujemy

Perły Samorządu 2017 zakończone

W Gdyni zakończył się kongres „Perły Samorządu 2017”, organizowany przez Dziennik Gazeta Prawna i nasze miasto. Były to owocne dwa dni, podczas których eksperci podejmowali istotne kwestie w zakresie polityki rządowej oraz wymieniali się doświadczeniami wynikającymi z działalności samorządowej.

Wśród nagrodzonych znalazła się Gdynia, reprezentowana przez **Joannę Zielińską**, przewodniczącą rady miasta i jednocześnie pełnomocniczką prezydenta ds. kultury fizycznej i sportu. W trakcie gali finałowej plebiscytu Perły Samorządu 2017 Gdynia zdobyła wyróżnienia m.in. za doskonałą niskoemisyjną komunikację miejską, a prezydent **Wojciech Szczurek** zajął III miejsce w kategorii „Włodarz miasta powyżej 100 tys. mieszkańców”.

Między o podsumowaniu dwóch owońnych dni była sesja zamknięta, w której wzięła udział wiceprezydent Gdyni **Katarzyna Gruszecka-Spychała**. Wraz z pane-

listami, wśród których znaleźli się także prof. **Stanisław Faliński**, **Andrzej Porawski**, **Zenon Rodzik**, a także **Paweł Tomczak** poruszano tematy, które z punktu widzenia samorządowców w tym momencie są najważniejsze. Omówiono problemy z jakimi borykają się samorzady, rozwiązania prawne, na które wciąż czekają oraz poruszono kwestie, które hamują rozwój regionów.

Kongres „Perły Samorządu” był wyjątkowo bogaty w wydarzenia. Składał się z szeregu spotkań, paneli dyskusyjnych i debat, które poruszały kwestie ważne z punktu widzenia samorządów. W programie znalazły się m.in. takie tematy, jak: system finansowania samorządów, możliwe zagrożenia płynące z pozabankowych systemów pożyczkowych, sprawy związane z konstruowaniem i bilansowaniem budżetów. Omawiano również problematykę dotyczącą rewitalizacji i tworzenia spójnej wizji rozwoju miasta, a także wskazywano istotę rozwoju elektromobilności i gazomobilności.

Jak fajnie być dzieckiem w Gdyni

Z okazji Dnia Dziecka Gdynia zaprasza na Wielki Festyn Rodzinny. Będą dmuchane place zabaw, siłnka wspinaczkowa, gry i zabawy sportowe, warsztaty konstruktorskie oraz nauka tańca. Będzie familijnie, kolorowo i wesoło.

Nie będą to jednak jedyne atrakcje przygotowane dla najmłodszych gdynian. Na wszystkie dzieci z okazji ich święta czeka w Gdyni mnóstwo ciekawych wydarzeń. Zaden z najmłodszych mieszkańców z pewnością nie będzie się nudzić.

Szczegóły na 3 str. „Ratusza”.



Zmiany w gdynskich bibliotekach



Wizualizacja „Biblioteka Pasja”

Na Sesji Rady Miasta Gdynia 24 maja przegłosowano zmiany jakie mają nastąpić w gdynskich bibliotekach. W Parku Naukowo-Technicznym powstanie nowa placówka „Biblioteka z Pasją”. Jedna biblioteka zostanie zlikwidowana, a trzy połączone.

„Biblioteka z Pasją” w Pomorskim Parku Naukowo-Technicznym ma odpowiadać zarówno na potrzeby mieszkańców Redutowa, jak i pracowników oraz osób korzystających z usług parku

– Będzie to zupełnie nowa, nowoczesnie zaprojektowana, wyposażona i zorganizowana filia Miejskiej Biblioteki Publicznej. Oferta Biblioteki z Pasją będzie skierowana przede wszystkim do osób w wieku 13-19 lat, ale w zbiorach nie zabraknie również wydawnictw skierowanych do starszych odbiorców – mówi **Maja Wagner**, pełnomocnik prezydenta Gdyni ds. kultury.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

30 lat temu Jan Paweł II jako pierwszą pozdrowił Gdynię

11 czerwca, dokładnie w 30. rocznicę wizyty papieża w Gdyni odbędzie się koncert upamiętniający to wydarzenie. Wystąpią Elbląska Orkiestra Kameralna, Polski Chór Kameralny Jana Łukaszewskiego, Natalia Szoeder, Muniek Staszczak, Natalia Kukulska, Rafał Brzozowski, Anna Jurkustowicz oraz Mieczysław Szczęśniak.

30 lat temu podczas swojej trzeciej pielgrzymki do Polski Jan Paweł II odwiedził

Gdynię. Było to jedno z najważniejszych wydarzeń w historii miasta, które zgromadziło kilkaset tysięcy wiernych. 11 czerwca 1987 roku na skwerze Kosciuszki Jan Paweł II wygłosił specjalną homilię do ludzi morza.

Dla upamiętnienia 30. rocznicy tego niezwykłego spotkania w Gdyni, niedaleko miejsc, gdzie wznosił się ołtarz, 11 czerwca o godz. 16.00 odbędzie się widowisko multimedialno-muzyczne „Wciąż tak blisko...” organizowane przez miasto.

Pomiędzy występami artystów na ekranach prezentowane będą krótkie unikalne filmy z wizyty ojca Świątego 30 lat temu, niezwykłe ujęcia ówczesnej Gdyni i atmosfery towarzyszącej pobytowi papieża.

Wstęp wolny.

Uwaga! W związku z wydarzeniem nastąpią zmiany w organizacji ruchu kolejowego na al. Jana Pawła II (od restauracji „Róża Wiatrow” do Akwarium Gdynskiego) w godz. 6.00-18.00.

Jak powinien działać Komitet Rewitalizacji?

Niewiele ponad tydzień zostało do zakończenia konsultacji społecznych w sprawie zadań i uprawnień Komitetu Rewitalizacji. Jego członkowie będą czuwać nad procesem gdynskiej rewitalizacji.

W świetle zapisów przyjętego przez radnych miasta Gminnego Programu Rewitalizacji, konieczne jest powołanie zespołu, który będzie doradzał prezydentowi podczas podejmowania istotnych decyzji związanych z rewitalizacją. Gotowy jest już projekt regulaminu, w oparciu o który funkcjonować

będzie Komitet Rewitalizacji. Znaleźć go można w Biuletynie Informacji Publicznej, w zakładce Laboratorium Innowacji Społecznych. Tam znajdują się także formularze uwag, by każdy, kto będzie miał sugestie zmian, mógł przekazać je do rozpatrzenia.

Wypełniony dokument można dostarczyć za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres rewitalizacja@lis.gdynia.pl lub osobiście – do Pracowni LIS lub do sekretariatu jednostki, pokoju nr 101 w PPNT (w godz. 8.00-16.00) do 11 czerwca.

Konsultacje w sprawie zmian w ulicy Abrahama

Konsultacje społeczne w sprawie organizacji strefy współdzielonej w ulicy Abrahama, jednego ze zwycięskich projektów Budżetu Obywatelskiego 2016, odbędzie się już 8 czerwca w Obserwatorium Zmian InfoBox (ul. Swętojańska 30). Spotkanie rozpocznie się o godz. 17.00.

O szczegółach opowiadają architekci, przedstawiciele firm NANU Architektura i A2P2 Architecture & Planning, którzy przygotowują docelowo projekt woonefru (podwórzca) w tej ulicy. Plany zostaną

przedstawione na specjalnej makiecie, a uczestnicy spotkania zostaną zaproszeni do dyskusji. Projektanci opowiedzą także m.in. o zmianach w nasadzeniu zieleni i organizacji miejsc postojowych dla aut.

Organizacja woonefru w ul. Abrahama to inicjatywa Stowarzyszenia Starożytkowa, która zdobyła aż 1500 głosów poparcia mieszkańców w Budżecie Obywatelskim 2016.

Realizacja projektu to koszt około 454 tys. złotych. Budowa, według planów, zakończy się ma się na początku przyszłego roku.

Konkurs na film o gospodarce morskiej

Miasto oraz Pomorska Fundacja Filmowa w Gdyni zapraszają do drugiej edycji konkursu filmowego organizowanego w ramach Forum Gospodarki Morskiej Gdynia 2017 na scenariusz i realizację filmu krótkometrażowego promującego gospodarkę morską w Polsce.

Zgłoszenia do konkursu przyjmujemy aż do 25 czerwca.

Na autora zwycięskiego filmu czeka nagroda pieniężna w wysokości 15 000 zł.

Regulamin konkursu dostępny jest na stronie www.forum.gdynia.pl.

Dzieje się w InfoBoksie

Gdynia InfoBox oraz Kasia i Maciej Marczewscy zapraszają 6 czerwca o godz. 17.00 na kolejne spotkanie „Klubu Ruszaj w Drogi!”

Na prezentacji „Kamperem przez Podlasie” podzieli się wspomnieniami i pokażą najpiękniejsze miejsca, które zobaczyli na Suwalszczyźnie i Podlasiu. Wstęp wolny.

Zmiany w gdynskich bibliotekach cd.

Oprócz beletrystyki w filii udostępniane będą wydawnictwa komiksowe, techniczne, dotyczące nowych medyków, a także bogaty zbiór dotyczący sztuki, architektury i historii. Placówka posiadac będzie również dostęp do baz danych. W bibliotece znajdzie się miejsce do wspólnej pracy oraz prowadzenia zajęć warsztatowych, szkoleń.

Z trzech organizacyjnie odrębnych placówek – Gdynskiej Biblioteki Akademickiej, Czytelni Naukowej i Wypożyczalni Naukowej – powstanie jedna filia biblioteczna – Biblioteka Wiedzy. Gdynska Biblioteka Akademicka i Czytelnia Naukowa nie są typowymi placówkami bibliotecznymi – filiami wypożyczającymi książki. Placówki udostępniały zbiory na miejscu, ale statystyki czytelnictwa od lat kształtowały się w niespokojnym poziomie. W wyniku reorganizacji sieci bibliotecznej powstanie jedna filia biblioteczna

– Biblioteka Wiedzy, zlokalizowana przy ul. Swętojańskiej 141.

Dzięki połączeniu zasobów i funkcji w jednym miejscu, nowej organizacji przestrzeni, w lokalu o powierzchni 225 m²: powstanie nowoczesnie wyposażona biblioteka, która pozwoli na lepsze zaspokojenie potrzeb gdynian w zakresie zdobywania wiedzy i doskonalenia umiejętności.

Ponadto będzie udostępniane bazy danych m.in. Systemu Informacji Prawnej LEX, i zapewniać połączenie internetowe za pomocą WiFi, co umożliwi użytkownikom biblioteki korzystanie z własnych urządzeń do pracy. Co bardzo istotne, w związku z reorganizacją, księgozbiór naukowy i popularnonaukowy Miejskiej Biblioteki Publicznej zostanie podjęty grupowej selekcji, a następnie uzupełniony o nowe pozycje – wszystkie dostępne w jednym miejscu – do lektury na

miejscu bądź wypożyczenia, bez konieczności poszukiwania ich w różnych obiektach.

W lokalu przy ul. Biskupa Dominika 17 (obecna Czytelnia Naukowa) pozostanie Czytelnia Zbiorospis Archiwalnych oraz Magazyn Czasopism.

Warto dodać, że niska frekwencja w Czytelni Naukowej i Gdynskiej Bibliotece Akademickiej wiąże się z ogólnym trendem obserwowanym od lat w wielu bibliotekach na całym świecie – spadkiem zainteresowania czytelników lekturą na miejscu na rzecz możliwości wypożyczenia książek do domu.

Radni zdecydowali też o zlikwidowaniu filii nr 19 przy ul. Amona. W dzielnicy Chwarzno-Wiczlino nie ma obecnie filii bibliotecznej, ale miasto planuje jej utworzenie w perspektywie kilku lat. Dotychczasowa filia znajdowała się w małym, prywatnym garażu i w 2008 roku musiała zostać zamknięta.

Po XXXII Sejsji Rady Miasta

W środę 24 maja 2017 r. w Gdyni odbył się XXXII Sejsj Rady Miasta. Podczas którego radni przyjęli m.in. uchwały w sprawach: zaopiniowania projektu granicy morskiej przystani „Dalmor” i przystąpienia do reorganizacji gdynskich bibliotek. Głosowaniu zostały poddane następujące uchwały w sprawach:

– Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Wzgórze Św. Maksymiliana, rejon Skweru Plymouth i alei Marszalka Piłsudskiego.

Nowa wizja zagospodarowania zakłada stworzenie wzdłuż alei Marsz. Piłsudskiego parku miejskiego

– Zaopiniowania projektu granicy mor-

skiej przystani „Dalmor” w Gdyni. Zmiany granicy przystani są wykorzystywane w Inwencji projektualnymi na obszarze Mola Rybackiego, na podstawie ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Śródmieście, rejonu Mola Rybackiego.

– O zmianie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Gdyni.

1 lipca 2017 roku wchodzi w życie Rozporządzenie Ministra Środowiska z 29 grudnia 2016 roku w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów. Dwie najistotniejsze zmiany wprowadzane przez Rozporządzenie to

1) obowiązek selektywnego zbierania

odpadów ulegających biodegradacji,

2) zbieranie opakowań wielomateriałowych w pojemniku na Metale i tworzywa sztuczne, a nie jak dotychczas wraz z papierem.

W przypadku Gdyni czas na dostosowanie się do wymogów Rozporządzenia upływa 31 grudnia 2019 r.

– Zamiaru reorganizacji sieci filii Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gdyni (szczegóły o 1-2 str. „Ratusza”).

– Założenia Przedszkola nr 57 w Gdyni, ul. Chwałczyńska 26;

– Założenia Przedszkola nr 58 w Gdyni, ul. Wiesławski Kwiatkowski 23

Z projektami wszystkich uchwał można się zapoznać na stronie www.gdynia.pl/bp.

Jak fajnie być dzieckiem w Gdyni cd.

Podczas tegorocznego Dnia Dziecka w Gdyni każdy znajdzie coś dla siebie.

Wielki Festyn Rodzinny

Różnorodno zajęcia warsztatowe, pokaz wielkich baniek mydlanych, wycekwiane przez najmłodszych zabawki dmuchane, moc atrakcji przygotowanych przez aktorów Sceny 138 z Centrum Kultury w Gdyni, w tym spotkanie z Pipi- pi Ponczosanką i jej przyjaciółmi – to wszystko czeka na najmłodszych mieszkańców i ich rodziki 4 czerwca w godz. 11.00-16.00 w Parku Rady Europy.

Wszystkie przygotowane przez partnerów Gdyni Rodzinne atrakcje dla dzieci są bezpłatne. Wśród nich w tym roku znalazły się między innymi: warsztaty plastyczne, warsztaty robotyki, ścianka wspinaczkowa, kregle, trampoliny, gry planszowe, warsztaty gry na kottach karabskich, ogólnorozwojowy tor przeszkód, pokazy i nauka układów tanca godyńskiej grupy cheerleaderek juniorek, gry i zabawy sportowe (przebieganie liny dla dzieci i rodziców, gra w bolicie, frisbee, ringo), warsztaty konstruktorskie, chemiczne i matematyczne, malowanie twarzy, animacje i gry dla dzieci, ekspozycja wozów strażackich, policyjnych oraz samochodów Straży Miejskiej, test „małego policjanta”, pokazy sekcji karate i sekcji Capoeira.

Szczegóły na www.gdyniarodzinnia.pl

Gdynskie Centrum Filmowe

Gdynskie Centrum Filmowe zaprasza dzieci na nowy film pt. „Nazwyam się Kukinia”.

Jest to wielokrotnie nagradzana animacja produkcji szwajcarsko-francuskiej w reżyserii Claude'a Barrasa. Film trwa 66 minut. Skierowany jest do dzieci w wieku od 7 do 12 lat. Natomiast 3 czerwca o godz. 10.00 na najmłodszych widzów i ich opiekunów czeka kolejne spotkanie z polską animacją dla dzieci, czyli poranek filmowy z cyklu „Bajka w Centrum”. Tym razem widzowie Kina Studyjnego GCF zobaczą cztery klasyczne polskie animacje, prezentujące polskie baśnie i legendy. Po seansie swoją ulubioną bajkę przeczyta młodym widzom aktorka, Katarzyna Figura

Więcej informacji na www.gcf.org.pl.

Centrum Kultury w Gdyni

Centrum Kultury (ul. Łowicka 51) przygotowało spektakl „Superswietny” zymonowa Jachimka w reż. Magdaleny Bochan-Jachimke. To bajka dla dzieci i opowieść dla dorosłych. Mała Oliwka wciąż dostaje nowe prezenty. Odłożone na polkę

10-lecie Experimentu

Pierwsze na Pomorzu centrum nauki obchodzi w tym roku okrągłe urodziny! Z tej okazji Centrum Nauki Experiment (al. Zwycięstwa 96/98) przygotowało dla swoich gości szereg atrakcji – od wystrzałowych pokazów przed budynkiem po prezentacje małych i dużych naukowców. Wielkie świętowanie potrwa

Praca o Gdyni się oplaca

Ruszył konkurs o nagrodę Prezydenta Miasta Gdyni na najlepszą pracę dyplomową poświęconą tematyce rozwoju gospodarczego „miasta z morza i marzeń”. Udział w nim mogą wziąć magistrzy, inżynierowie i doktorzy. Zwycięzcy otrzymają nie lada nagrody.

Nagrody będą przyznawane w dwóch kategoriach: pracy inżynierskiej lub magisterskiej i pracy doktorskiej.

Zgłaszać można prace obronione w

zabawki postanawiają zaważyć o uwagę Oliwki... Spektakle: 2 czerwca o godz. 19.00, 3 czerwca o godz. 16.00 i 4 czerwca o godz. 12.00.

Młodzieżowy Dom Kultury

Rodzinny Festyn na Sportowo Młodzieżowego Domu Kultury (ul. Grabowo 2) odbędzie się 3 czerwca w godz. 11.00-13.00.

Jest kolejną propozycją czynnego świętowania Dnia Dziecka. Na przybyłych gości czekać będą występy wokalo-taneczne, konkursy plastyczne, gry i zabawy sportowe oraz pokazy cyrkowe. Swoje umiejętności prezentują także strażacy z OSP PKM Gdynia. Na zakończenie zabawy będzie można wykonać pamiątkowe zdjęcie w Foto-Budce.

Muzeum Miasta Gdyni

Warsztaty, rodzinne oprowadzania i wiele innych przyjemności. To wszystko czeka na dzieci i ich opiekunów w Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnej 1) 3 czerwca.

W programie: 11.00-13.00 Rodzinne warsztaty projektowania małych przedmiotów „Świat w pudełku po zapalniczkach”

13.00-13.45 Rodzinne oprowadzanie z przegodami „Na tropie złodzieja krzeszeł”

14.00-14.45 Spotkanie z Jackiem Friedrichem „Książki i dzieci”

15.00-17.00 Rodzinne warsztaty projektowania miniaturowy wnętrz – „W pracowni miniaturowy”

Bilety: 10 zł od uczestnika/ 5 zł za każde kolejne dziecko / opiekunowie mają zagwarantowany wstęp bezpłatny. Z powodu ograniczonej liczby miejsc konieczna wcześniej jest rezerwacja: edukacja@muzeumgdynia.pl lub telefonicznie: 58 662 09 35/36/37.

Teatr Miejski

Z okazji takiego święta bajek nigdy dość, a zwłaszcza baśni. Dlatego Teatr Miejski (ul. Bema 26) zaprasza na „Śnieżkę i krasnoludki” braci Grimm w reżyserii Krzysztofa Babickiego.

Jedną z najpiękniejszych baśni świata, niosącą przesłanie o sile przyjaźni, miłości i poczuciu własnej wartości. Muzyczna opowieść o pięknej księżniczce, okrutnej macedosie, siedmiu krasnoludkach i lustereczku mówiącym prawdę! Ogromna dawka humoru i przewrotnego komizmu na długo wprawi

do 4 czerwca.

Jak co roku, wielkie świętowanie urodzin Experimentu połączy z obchodami Dnia Dziecka. Do 4 czerwca przed budynkiem CNE na najmłodszych i ich rodziców będą czekały liczne niespodzianki.

W weekend 3 i 4 czerwca Experiment przygotował dla swoich gości szereg wy-

okresie ostatnich pięciu lat poprzedzających bieżącą edycję konkursu, czyli w okresie od 1 stycznia 2012 do 31 grudnia 2016 roku.

Temat pracy powinien koncentrować się na problematyce związanej z rozwojem Gdyni. Komisja Konkursowa, oceniając prace, będzie brać pod uwagę m.in.: możliwość wdrożenia zaproponowanych rozwiązań, ich wpływ na rozwój miasta, użyteczność dla mieszkańców oraz innowacyjność, a także twórcze i pomysłowe spojrzenie na wybrany

całe rodziny w wymiety nastroj.

Spektakle: 2 i 6 czerwca o godz. 10.00, 3 i 4 czerwca o godz. 16.00

Szczegóły: www.teatrgombrowicza.art.pl

Teatr Gdynia Główna

Dla wszystkich tych, którzy lubią być zaskakiwani przez dobrze znane historie Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) przygotował spektakl „Czerwoną Kapturkę” (trochę inna historia) w reż. Piotra Srebrniogó.

To historia o Czerwonym Kapturku, który nie był do końca zwykłą dziewczynką, Wilku, Gajowym oraz bardzo mądrej Babci. Ich losy połączyła niesamowita, zabawna i bardzo ważna przegoda.

Spektakl będzie grany 4 czerwca o godz. 12.00 w ramach „Stacji Bajek”.

Więcej informacji na www.teatrgdynia-glowna.pl.

Chrzest na Błyskawicy

Z okazji Dnia Dziecka Klub Marynarki Wojennej zaprasza 4 czerwca w godz. 11.00-13.00 na Chrzest Morski na pokładzie okrętu – muzeum ORP „Błyskawica”.

Najmłodzi będą mogli zostać przyjęci w poczet poddanych Króla Neptuna. Kandydaci na wilki morskie będą musieli wykazać się sprawnością fizyczną, odwagą oraz spróbać wszelkim wymyślnym probem, którym zostaną poddani przez świtę króla morza i oceanów. Każde dziecko, które dzielnie pokona własne słabości, otrzyma z rąk Neptuna dyplom wilka morskiego.

W tym dniu na pokład wchodzi tylko dzieci, rodzice mogą obserwować swoje pociechy z nabrzeża. Wstęp wolny.

Dzień Dziecka w bibliotece

5 czerwca o godz. 17.00 Biblioteka Chylonia (ul. Op. Hackiego 33) zaprasza na imprezę z okazji Dnia Dziecka. W programie: czytanie dzieciom bajki pt. „Tadek Niejadek” Wandy Chotomskiej, zajęcia plastyczne, konkursy przy muzyce i malowanie twarzy.

Dzień Dziecka w „Bałtyku”

3 czerwca o godz. 10.00 Osiedlowy Klub Kultury SM „Bałtyk” (ul. Narcyzowa 1) zaprasza dzieci do wspólnej zabawy. Anna Jetkowska – autorka książki pt. „Sowa”, mocno zwiariowana, zróżdżona z czystej sympatii do dzieci, poprowadzi warsztaty literackie.

Wstęp wolny.

jętkowych atrakcji na wystawie w tym m.in. The Best of Experiment, czyli pokazy najlepszych i najciekawszych eksperymentów naukowych w wykonaniu edukatorów.

Do 4 czerwca bilety na wystawę będą dostępne dla wszystkich – dzieci i dorosłych, w specjalnej cenie: 12 zł.

Szczegóły: experiment.gdynia.pl.

problem.

Autorom najlepszych prac dyplomowych inżynierskich lub magisterskich oraz doktorskich przyznane zostaną nagrody finansowe w wysokości 5 000 zł brutto. Prace można składać do 30 czerwca.

Regulamin konkursu i formularz zgłoszeniowy wraz z wymaganym oświadczeniem dostępne są na stronach internetowych www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl oraz www.gdynia.pl.

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza (ul. Bema 26) zaprasza:

– 2, 3 i 4 czerwca na spektakli „Café Luna” Anny Burzynskiej w reż. Józefa Opalskiego. Sztuka zainspirowana klimatem filmów Pedro Almodóvara zachwyca, śmieczy i budzi kontrowersje.

– 6 i 13 czerwca na sztukę Pawła Huellega „Kursk” w reż. Krzysztofa Babińskiego. Opowieść o ostatnich drama-

tycznych chwilach załogi okrętu, o osobistych tragediach ich rodzin, przed którymi ukrywano fakty, a także o decyzyjach władz i nieodwracalnych konsekwencjach tych decyzji. Spektakl grany pod pokładem „Daru Pomorza”.

7 i 8 czerwca na komedję małżeńską **Florian Zeller**a „Prawda” w reż. **Zbigniewa Rybki**. Cała prawda o kłamstwie i zdradzie...
Szczegóły: www.teatrgombrowicza.art.pl.

Więści z Centrum Kultury

Centrum Kultury zaprasza:

– 7 czerwca o godz. 19.00 na **OSTANI POKAZ** spektaklu „W małym dworku” w reż. **Tomasza Podsiadłego** w wykonaniu Soeny 138. Anastazja Nibek powraca z zaświatów. Jedno jest pewne, ta wizaży skończy się dla kogoś sześć stóp pod ziemią...
Bilety: 20 zł.

– 8 czerwca o godz. 19.00 na 61. **Teatrzyk Bezwydziałowy**. Nawet 15-sekundowy numer jest warty pokazania. Organizatorzy

zapraszają też na widowiskę.

Wstęp wolny.

– 9 i 10 czerwca o godz. 19.00 na spektakli „**Mayday, Run For Your Wife**” w reż. **Dariusza Majchrzaka**. Najzabawniejsza teatralna produkcja Trójmiasta i najbardziej obiegany spektakl sezonu.
Bilety: 35 zł/30 zł.

Centrum Kultury (ul. Łowickia 51), kasa biletowa tel. 58 622 63 30, 667 022 652.
Więcej informacji na: www.kgdynia.pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucyjny 1) zaprasza:

– 10 czerwca o godz. 19.00 na sztukę **Margoraty Sikorskiej-Miszczuk** „**Burmistrz**”, w reż. **Ewy Ignaczak**. Opowieść o szarym polskim miasteczku, w którym pod

ojcowską władzą tytułowego Burmistrza ojca szarzy mieszkańcy. Któregoś dnia na miasteczko spada nagłe wywiezioną z przeszłości **Prawda**. Bilety 30/35 zł.

Szczegóły: www.teatrgdynia.glowna.pl i www.facebook.com/TeatrGdyniaGlowna.

Znamy laureatów 12. R@portu i 10. GND

Za nami 12. Festiwal Polskich Sztuk Współczesnych R@port. Jury podjęło zgodną decyzję i Nagrodę Główną 12. R@portu przyznało sztuce „**Zony stanu, dziwki rewolucji, a może i uczone biologowie**” **Jolanty Janiczak** w reż. **Wiktora Rubina** z Teatru Polskiego w Bydgoszczy.

Podczas gali finałowej ogłoszono także zwycięzcę 10. Gdyniejskiej Nagrody Dramaturgicznej. Nagrodę powierzyła do **Magdaleny Drab** za sztukę „**Slabi, Ilustrowany bałwan teatralny**”.

Nagrodę Publiczności 12. Festiwalu Polskich Sztuk Współczesnych R@port przyznano przedstawieniu „**Triumf woli**” **Pawła Demirskiego** w reż. **Moniki Strzępki**.

z Narodowej Starego Teatru w Krakowie. Jury Alternatywnej Nagrody Dramaturgicznej przyznało nagrodę sztuce **Magdaleny Drab** „**Slabi, Ilustrowany bałwan teatralny**”.

Podczas Festiwalu R@Port rozstrzygnięto również IV Ogólnopolski Konkurs Im. Andrzeja Żurawskiego na recenzje młodych krytyków teatralnych. Jego laureatami zostali **Szymon Spichalski** i **Agata Tomaszewicz**. Jury 7. edycji „Dramatu w szkole” postanowiło przyznać Grand Prix Konkursu zespołowi z VI Liceum Ogólnokształcącego za spektakl oparty na dramacie **Tomasza Spiewaka** „**Wszystko o mojej matce**”, w reż. **Macieja Wiznera, Marioli Kallas** i **Urszuli Kowalskiej**.

Trwają zapisy do projektu „Gdynia-ReAktywacja”

Teatr Gdynia Główna informuje, że przedłuża zapisy do projektu warsztatowo-teatralnego „**Gdynia-ReAktywacja**” w dziedzinie „**Meksyk**”.

Zgłoszenia do 4 czerwca. Kontakt: teatr@teatrgdynia.glowna.pl, tel. 58 351 15 12 lub 692 820 511. Pierwszeństwo w naborze mają mieszkańcy obszarów objętych Pla-

nem Rewitalizacji oraz rodziny, z których kilka pokoleń zgłosi się do udziału w projekcie.

Więcej informacji o projekcie na stronie www.teatrgdynia.glowna.pl.

Projekt „Gdynia-ReAktywacja” jest współfinansowany z Funduszu Inicjatyw Obywatelskich Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz ze środków miasta.

Spotkamy się w Kinie Studyjnym GCF

„**Nazywam się cukinia**”, „**Jak ukrąść psa?**”, „**Dudi. Cała naporczy**” – to czerwcowe filmywe propozycje dla dzieci w Gdyniejskim Centrum Filmowym. W sobotę, 3 czerwca GCF zaprasza też na kolejny poranek filmowy z cyklu „**Bajka w Centrum**”. Dorosli widzowie Kina Studyjnego GCF mogą zobaczyć m.in. film rumuńskiego reżysera **Cristi Puiu**, „**Sieranewa**”, prezentowany przed rokiem w konkursie głównym w Cannes.

Pełny repertuar dostępny jest na stronie www.gcf.org.pl. W Kinie Studyjnym GCF przy Placu Grunwaldzkim na widów czekaą trzy nowoczesne sale kinowe: Warszawa, Goplana i Morskie Oko. Na miejscu działa filmowa kawiarenka FaBuLa. Bilety kosztują 17 i 14 złotych (normalny/ulgowy), a w Taniej Poniżej – 13 i 11 złotych. Dodatkowo posiadacze Metropolitajnej Karty do Kultury

mogą skorzystać z promocji w każdy wtorek.

Repertuar
Sala Warszawa
Piatek, 2 czerwca
Poniedziałek-czwartek, 5-8 czerwca
Gwiazdy – 13,50
Jutro będziemy szczęśliwi – 16,00
Mamy2Mamy – 18,20
Sama przeciw wszystkim – 20,20
Sobota, 3 czerwca
Bajka w Centrum. Poranek filmowy – 10,00
Gwiazdy – 13,50
Jutro będziemy szczęśliwi – 16,00
Mamy2Mamy – 18,20
Sama przeciw wszystkim – 20,20
Niedziela, 4 czerwca
Sieranewa – 14,20
Gwiazdy – 13,50
Jutro będziemy szczęśliwi – 16,00

Koncerty

Męski Chór Szantowy „Zawisza Czarny” zaprasza 2 czerwca o godz. 19.00 na koncert z okazji 6-lecia działalności. Koncert odbędzie się w Sali Koncertowej Zarządu Morskiego Portu Gdynia S.A. (ul. Rotterdamka 9). Kilkudziesięciu śpiewających żeglarczy zaprezentuje swoje najnowsze aranżacje szant i pieśni morza w premierowych wykonaniach. Bilety-cegiełki (na działalność statutową) o wartości 30 zł do nabycia przed wydarzeniem (dzieci i młodzież szkolna wchodzi za darmo). Koncert jest objęty patronatem prezydenta Gdyni.

Zostań jurorem 42. FPFF

Jesteś nastolatkiem i interesujesz się kinem? Chcesz oglądać najnowsze polskie filmy, dyskutować o nich i nagrodzić najciekawszą produkcję? Weź udział w konkursie Filmoteki Narodowej i zdobądź nowe doświadczenia na najważniejszym polskim festiwalu filmowym. Jest na to czas do 30 czerwca.

Konkurs skierowany jest do uczniów ostatniej klasy gimnazjum, szkół ponadgimnazjalnych oraz absolwentów szkół ponadgimnazjalnych roku szkolnego 2016/2017.

Podczas 42. Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni Jury Młodych już po raz kolejny ocenić będzie filmy z Konkursu Głównego. Udzelniczając w pracach Jury, uczniowie będą mogli udoskonalić swoje umiejętności i zdobyć doświadczenie.

Aby zostać młodzieżowym jurorem, należy napisać recenzję bądź stworzyć wideo-recenzję dowolnego filmu. Autorskie prace można publikować na stronie www.skrtytkuj.pl do 30 czerwca 2017 roku włącznie. Wyniki zostaną ogłoszone do 10 lipca 2017 roku. Koniecnie uważnie przeczytaj Regulamin, dostępny na stronie www.skrtytkuj.pl.

42. Festiwal Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni odbędzie się w dniach 18-23 września. Koszty podróży i zakwaterowania pokrywają organizatorzy.

Konkurs organizowany jest w ramach akcji „Skrtytkuj.pl”, realizowanej przez Filmotekę Narodową przy wsparciu Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej.

Klub Filmowy

Klub Filmowy (ul. Polska 1) zaprasza:

– 27 czerwca o godz. 18.00 na „**Jutro będziemy szczęśliwi**”.

– 27 czerwca o godz. 20.15 na film „**Sieranewa**”.

Wstęp: 10 zł.

Więcej na www.klubfilmowy.pl.

Mamy2Mamy – 18,20
Sama przeciw wszystkim – 20,20
Sala Goplana
Piatek-dzieda, 2-7 czerwca
Dudi. Cała naporczy – 10,00
Nazywam się cukinia – 11,50
Jak ukrąść psa? – 13,20
Mamy2Mamy – 15,30
Zwyczajna dziewczyna – 17,30
Sieranewa – 20,00
Czwartek, 8 czerwca
Zwyczajna dziewczyna – 17,30
Sieranewa – 20,00
Sala Morskie Oko
Piatek-czwartek, 2-8 czerwca
Jutro będziemy szczęśliwi – 10,30
Sama przeciw wszystkim – 13,00
Martwe wci – 14,40
Ging i Ang – 14,00
24 tygodnie – 20,40

Objazdowa zbiórka materiałów niebezpiecznych

Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonił” informuje, że 9 czerwca odbędzie się zbiórka materiałów niebezpiecznych.

Organizatorzy przyjmą: zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, baterie i akumulatory, termometry ręczne, żarówki energooszczędne, środki ochrony roślin i owadobójcze, farby, oleje, lakiery i rozpuszczalniki (bez pustych opakowań), przetworzone lub tylko częściowo wykorzystane leki bez opakowań i ulotek.

Harmonogram:

Chylonia, Cisowa, Pustki Cisowskie-
Demptowo

9 czerwca, piątek
8.30 – Osrodek Szkolno-Wychowawczy nr 2, ul. Energetyków 13A
9.00 – Zespół Szkół Ekologiczno-Transportowych, ul. Morska 186
9.30 – Szkoła Podstawowa nr 10, ul. Morska 192 (wjazd od ul. Lubawskiej)
10.00 – Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5, ul. Wejherowska 55

10.30 – Gimnazjum nr 3, ul. Gospodarska 1

11.00 – Zespół Szkół nr 9, ul. Chylonińska 227

11.30 – Szkoła Podstawowa nr 40, ul. Rozewska 33

12.00 – Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 3, ul. Raduńska 21
12.30-13.00 – Szkoła Podstawowa nr 16, ul. Chabrowa 43

Opady niebezpieczne oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny można też oddać w jednym z pięciu Punktów Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych (PZON) (adresy punktów dostępne są na stronie www.kzg.pl).

Zużyty sprzęt RTV/AGD o wadze powyżej 20 kg można zgłosić pod nr. tel. 58 624 66 11 do zabrania bezpośrednio z domu.

Zużyte baterie zbierane są w pojemnikach w placówkach oświatowych, sklepach oraz w Urzędzie Miasta Gdyni, natomiast przetworzone leki w aptekach na terenie miasta.

Więcej informacji na temat gospodarki odpadami na www.kzg.pl.

Z Ciapkowa do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.



Cyryl to młody (ok. 8 miesięcy) pies średniej wielkości. Jest bardzo energiczny, nieco szalony psiakiem, któremu potrzebne jest szkolenie i dobre wychowanie. Szukamy odpowiedzialnego opiekuna, który poradzi sobie z wychowaniem tego szczeniaka. Będzie mieć dla pieska cierpliwość i z chęcią będzie się z nim bawił i pomagał mu pozbyć się nadmiaru energii. Nie potrzebuje, by pieski tkwili w schronionym boksie.

Schronisko mieści się przy ul. Malokackiej 3a w Redłowie, tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon-pt/sob/niedz). Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia, posługująca się dowodem osobistym. Na podstawie dowodu spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są zaszczerpione, wydawane z książeczkami i zdrowiem. Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego psa (lub inne zwierze), zgłoś to Straży Miejskiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy znajdziesz blakającego się psa z zawieszoną „Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod numer 58 668 84 80 i podaj numer na zawieszce – pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię z właścicielem psa.

Kontakt w sprawie adopcji pod numerem 58 622 25 52 lub e-mailem: schronisko@ciapkowo.pl.

Pomoga zwierzętom

Na terenie naszego miasta i Trójmiasta działają placówki, które pomagają bezdomnym i dzikim zwierzętom.

W zależności od tego, jakim zwierzętom potrzebna jest pomoc, należy kontaktować się z niżej wymienionymi podmiotami:

– Zwierzęta dzikie, w tym ptaki: Gabinet Weterynaryjny s.c. (ul. Rdostowa 6/2), tel. 58 629 62 29, lek. wet. Dorota Kalkowska-Porazkiewicz – tel. kom. 607 813 617 lub lek. wet. Michał Michalski – tel. kom. 502 569 857, e-mail: gabinet@doktorzywet.pl.

– Zwierzęta łowne: Gabinet Weteryna-

ryjny w Redzie (ul. Jaśminowa 11), lek. wet. Łukasz Małyško – tel. kom. 790 777 233, e-mail: kontakt@wet-reda.pl

– Zwierzęta bezdomne: OTOZ Animals Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Ciapkowo” (ul. Malokacka 3a), tel. 58 622 25 52, tel. kom. 518 169 626

– Zdarzenia wszystkich wymienionych grup: Ekopatrol – jednostka Straży Miejskiej, która reaguje na wszelkie zgłoszenia dotyczące zwierząt żyjących w Gdyni. Bezpłatny tel. alarmowy: 986 lub tel. 58 660 11 83, e-mail: ekopatrol-sm@gdynia.pl.

„Gdynia w kwiatach 2017” – czekamy na zgłoszenia

Na urodę miasta w dużym stopniu składają się lokalnie zagospodarowane zakątki stworzone przez mieszkańców. Mogą to być ogródki przydomowe czy balkony tworzące efektowne barwne akcenty na tle dużych płaszczyzn domów

wielorodzinnych, lub niewielkie strefy zieleni podkreślające wejścia do budynków.

Zapraszamy wszystkich, którzy chcą się podzielić pomysłem na aranżację niewielkiej przestrzeni wokół siebie, do udziału w kolejnej edycji konkursu „Gdynia w kwiatach”.



ZGŁOSZENIE DO KONKURSU „GDYNIA W KWIATACH”

imię i nazwisko lub nazwa wspólnoty, instytucji biorących udział w konkursie

telefon, adres, dzielnica

Zgłoszenie do konkursu w kategorii:*

1. budynki wielorodzinne
2. budynki jednorodzinne
3. wspólnoty mieszkaniowe i inni właściciele budynków wielorodzinnych, instytucje i firmy

Numer konta bankowego lub nr dowodu osobistego:

podpis zgłaszającego

Ocena Komisji.....

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez organizatora konkursu (ustawa o ochronie danych osobowych Dz.U. 97 133 633 z 29.08.1997 r.)

*wybraną kategorię zakreśliłem kółkiem

Upał zabija!



Pora dnia	Temperatura powietrza	Cień/słońce	Temperatura w samochodzie
08.30	14°C	cień	19°C
9.30	18°C	cień	38°C
10.30	20°C	cień/słońce	47°C
11.15	20°C	słońce	58°C
12.00	23°C	słońce	62°C
13.30	22°C	słońce	85°C

Art. 35 § 1. Kto zabija, uśmierca zwierzę albo dokonuje uboju zwierzęcia z naruszeniem przepisów art. 6 ust. 1, art. 33 lub art. 34 ust. 1-4 podlega grzywnie, karze ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do lat 2.

Dzieje się w bibliotece

Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłatne wydarzenia w filiach.

Wypożyczalnia Centralna (ul. Abrahama 60) zaprasza 3 czerwca o godz. 12.00 na kolejny spacer po Śródmieściu z Arkadiuszem Brzeczkiem.

Biblioteka Chylonia „pod Żabką” (ul. Kartuska 20 B) oraz Biblioteka Oksywie (ul. Podchorążych 10 A) zapraszają 3 czerwca od godz. 18.00 na obchody Nocy Bibliotek – w tym roku pod hasłem „Czytanie porusza”. Gościem specjalnym będzie prozaczka **Malgorzata Strękowska-Zaremba**, która w swoim dorobku ma m.in. Detektyna Kefirka, Okropnego Maciusia i Filipka.

Ponadto czytelników czeka wiele atrakcji. Szczegóły na www.bibliotekagdynia.pl

5 czerwca z okazji urodzin **Ricka Riordana** Biblioteka Wzgórze (ul. Bpa Dominika 3) zaprasza do oglądania wystawy książek pisarza oraz wspólne czytanie.

Sprawdź, czy jesteś mistrzem ortografii

Rada Miasta Gdyni, gdynska YMCA i Stowarzyszenie Gdynska Strefa Kultury zapraszają mieszkańców Gdyni oraz gości do udziału w ortograficznej klasówce pod patronatem Prezydenta Gdyni.

Dyktando odbędzie się w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym Gdynia (al. Zwycięstwa 96/98) 13 czerwca o godz. 13. 13.

Zapisy (do 12 czerwca): telefonicznie

Wystawy

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

– na wystawę „**Gdynia – dzieło otwarte**”. To wyjątkowa i wielowymiarowa opowieść o historii młodego miasta, opowiedziana głosami jego mieszkańców.

Do współpracy przy tworzeniu wystawy zaproszono wiele instytucji, ekspertów i artystów, m.in. paryski Gaumont Pathé, Filmotekę Narodową, National Geographic Creative, Europejskie Centrum Solidarności, Muzeum II Wojny Światowej i Narodowe Archiwum Cyfrowe.

– „**Marzyciele. Don Kichote według Wilkonia**”. Czynną do 11 czerwca wystawa składać się będzie ze 100 ilustracji, powstałych technikami mieszany, które stanowią malarskie dopełnienie książki o najstarszym i najczystszy obraz świata, opowiedziana w światowej literatury. **Józef Wilkon** swoje pierwsze komentarze do Don Kichota namalował pół wieku temu. Zawiłe koleje losu sprawiły jednak, że do dzisiaj zachowała się tylko niewielka część prac z lat 50. i 60. Z tego okresu zachował się w szczególności obraz olejny „Don Kichote i Sancho Pansa” (1956 r.), który zostanie po raz pierwszy publicznie zaprezentowany na ekspozycji w Muzeum Miasta Gdyni.

Godziny otwarcia: pon. – nieczynne; wt., śr., pt. w godz. 10.00-18.00; czw. w godz. 10.00-20.00; sob., niedz., święta w godz. 10.00-17.00. Ceny biletów wstępu: 7/4/15 zł (normalny/ulgowy/rodzinny); zwiedzanie z przewodnikiem (wcześniejsza rezerwacja pod numerem telefonu 58 66 20 935, 937) – 20 zł, lekcja muzealna (wcześniejsza rezerwacja pod numerem telefonu 58 66 20 935, 937) – 50 zł. Dzieci do lat 7: wstęp bezpłatny.

Strona: www.muzeumgdynia.pl

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza do zwiedzania wystawy stałej, która przybliży dzieje emigracji z ziem polskich od wieku XIX do czasów współczesnych.

Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali

Z okazji XVI Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom Biblioteka Chylonia (ul. Op. Hackiego 33) zaprasza 5 czerwca o godz. 12.00 na spotkanie z **Dominiką Krasną** – autorką książek „Koniki Gdynskie” i „Opowieści magicznego Trójmiasta”.

Biblioteka Obłuzie (ul. Boisko 6) zaprasza rodziców z dziećmi w wieku 2-7 lat 6 czerwca o godz. 17.00 na zajęcia muzyczno-rytmiczno-taneczne z **Katarzyną Janiszewską**. Wymagane zapisy tel. 58 625 08 16 lub mailowo: filian1@bibliotekagdynia.pl

7 czerwca o godz. 17.00 Biblioteka Karwiny (ul. Brzechwy 3/5) zaprasza dzieci w wieku 9-13 lat na warsztaty fotografii bezkamerowej. Należy przynieść ulubione drobiazgi: kamiki, piórka, klucze etc. Organizatorem wydarzenia jest miasto oraz Fundacja Machina Fotografika. Szczegóły i informacje o zapisach na bibliotekagdynia.pl

Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 73) zaprasza miłośników książek **Ricka**

620 31 15; 503 189 757; 607 379 404 lub osobiście w sekretariacie YMCA (ul. Zeromskiego 26) w godz. 9.00-19.00 (od poniedziałku do piątku) lub mailowo: dyktando@gdynia.ymca.pl (w e-mailu należy podać: imię i nazwisko, rok urodzenia i adres lub nr telefonu)

Konsultacje przygotowujące zasady polskiej ortografii i interpunkcji odbędą się w YMCA 5 czerwca w godz. 15-15-17.15

w różnych czasach, z różnorodnych powodów, do rozmaitych miejsc na świecie. Wśród wielu atrakcji goście znajdą kilkunastą muśdzielną instalację globu poswieconą polskiej obecności na świecie, cztery projekty Batona w budowie, w ramach którego powstaje największa na świecie makieta statku pasażerskiego. Wystawa czynna: wt. 12.00-20.00, śr.-niedz. 10.00-18.00.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę pt. „**Generał Józef Haller, bohater odrodzonej Rzeczypospolitej i odzyskanego Pomorza**”. Wystawa czynna do 31 października.

Galeria Sztuki Szkolnej przy Gdynińskiej Szkole Społecznej zaprasza na wystawy: twórczości dzieci i młodzieży pt. „**Światem kroki miłowe zamaszyste jak świat**” oraz na wystawy fotograficzne: **Ewy Jedruszek** pt. „**Wszystko dookoła**”, **Rozalii Ignaszewskiej** pt. „**Kilka słów o Kubie**” i **Konrada Wysockiego** pt. „**tototututut**”. Opiekunem Galerii i organizatorem wystaw jest **Mirosław Pawlik**. Wszystkie dzieła młodych twórców można podziwiać do końca roku szkolnego w siedzibie szkoły (ul. Kapitana 37). Wstęp wolny.

Przychodnia Lekarska Witomino Sp. z o.o. (ul. Konwalowa 2) zaprasza na wystawę obrazów tworzonych przez grupę **Połączone Pasją** w godz. 8.00-19.00.

Gdynskie Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza na wystawę **Jadwigi Słomowicz oraz Marii Janusko**. Wystawę można oglądać od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-19.00 w GCOP do 15 czerwca.

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18) zaprasza na wystawę **Ewy Narloch-Kerszki „Kwiaty na wydabiu”**.

Riordana o Percym Jacksonie, na wspólne czytanie ulubionych fragmentów 8 czerwca o godz. 17.30.

Biblioteka Obłuzie zaprasza dzieci i rodziców 8 czerwca o godz. 17.00 na bajkę interakcyjną w wykonaniu Teatru Urwis pt. „**Królowna Śnieżka**”.

Biblioteka Wzgórze zaprasza dzieci w wieku 3-10 lat na przedstawienie teatru Włoczyński pt. „**Prawdziwy skarb pirata Groszka**” – 8 czerwca o godz. 17.00

Z okazji XVI Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom Biblioteka Chylonia zaprasza dzieci 8 czerwca o godz. 11.00 na spotkanie z **Łukaszem Kosikiem** – autorem książki „**Bajki ze zrozumieniem i konfirturką**”.

Biblioteka Oksywie zaprasza 9 czerwca o godz. 10.30 na warsztaty rodzinne (dla maluchów) z **Anną Gawronską-Milczarek** z grupy zabawowej „**Oksywie celebrytki**”. Wymagane zapisy pod nr. 58 625 48 24 lub mailowo filian13@bibliotekagdynia.pl.

Spotkanie z autorką

Laureatka nagrody Nike Czytelników 2016, autorka książek: „**Książki Paradosz**”, **Biografia Jana Twardowskiego**”, „**Beksiniec. Portret podwojny**”, „**1945. Wojna i pokój**” odwiedzi filię Biblioteki Gdynia (ul. Bp. Dominika 3) 12 czerwca o godz. 17.00. Spotkanie z **Magdaleną Grzebalkowską** odbędzie się w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki. Dofinansowano ze środków Instytutu Książki.

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża Era Art zaprasza na wystawę malarstwa **Agnieszki Burdenko** „**Spoglądając w otchłań. gdzie świat pał w swą rozpacz**” do lokalu artystycznego (ul. Abrahama 86, wejście od ul. Władysława IV). Wystawa czynna do 21 czerwca.

Koło Plastyków przy Towarzystwie Miłośników Gdyni (ul. Władysława IV 51) zaprasza na wystawę batików „**To tu to tam...wojskiem malowane**” **Wandy Frąckowskiej**. Wystawa czynna do 14 czerwca.

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza na wystawę fotografii „**Rzeczywistość symetryczna**” gdynińskiego artysty **Romana Timofiejuka**. Wystawę można oglądać w Małej Galerii do 9 czerwca w godz. 8.00-15.00 oraz w soboty i niedzieli na życzenie. Wstęp wolny.

Narodowe Muzeum Morskie i Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża Era Art zapraszają na wystawę grafiki prof. **Aliny Jackiewicz-Kaczmarek** i malarstwa **Wojciecha Kostusia**, „**Z wiatrem...**” na fregacie Dar Pomorza zacumowaną przy alii Jana Pawła II. Wystawa czynna do 20 czerwca.

Galeria Debiut (ul. Orlowska 8) zaprasza na wystawę z inicjatywą Icalem.pl wystawę 1978 „**formy użytkowe - Itineraria/Trasy - Bumerang 34 lata później**”. Wystawa czynna do 14 czerwca.

Biblioteka Obłuzie (ul. Boisko 6) oraz Biblioteka Chylonia „Pod Żabką” (ul. Kartuska 20 B) zapraszają od 30 maja na wystawę ilustracji **TRZY/MAM/KSIAZKI**, opracowaną z myślą o najmłodszych czytelnikach

Do 16 czerwca w godzinach otwarcia biblioteki Wypożyczalnia Centralna zaprasza do oglądania wystawy malarstwa **Soni Gui** pt. „**Migawki z trzech pór roku**”.

10 LAT

centrum nauki
EXPERYMENT
Gdynia



1-4 CZERWCA

ŚWIĘTUJ Z NAMI!



SPECJALNIE DLA WAS
W DNIACH 1-4 CZERWCA
BILETY W SUPER
URODZINOWEJ CENIE – 12 zł
(DLA DZIECI I DOROSŁYCH)!



Szczegóły:
experiment.gdynia.pl



GDYNIA
moje miasto

centrum nauki
EXPERYMENT
Gdynia

Centrum Nauki EXPERYMENT | al. Zwycięstwa 96/98, Gdynia



PATRONI MEDIALNI

Radio Gdańsk | *trojmiasto.pl* | *gazeta* | *pop* | *Nauka w Polsce*



Zacieśnianie współpracy z Chinami – Nowy Jedwabny Szlak

Prof. Hu Billiang – dyrektor Instytutu One Belt One Road przedstawił na otwartym spotkaniu w 25 maja na Wydziale Ekonomicznym UG założenia chińskiej globalnej inicjatywy transportowej tzw. Nowego Jedwabnego Szlaku – „One Belt One Road”.

Chiny finansują rozwój infrastruktury transportowej łączącej je ze światem – m. in. w Europie. Polska, leżąca na skrzyżowaniu korytarza transportowego północ-południe

(Bałtyk-Adriatyk) i trasy Nowego Jedwabnego Szlaku może na tej globalnej inicjatywie skorzystać, również jako kraj tranzycyjny. Aktywną rolę do odegrania mają polskie „suche porty” (np. Łódź) oraz porty morskie, stanowiące bramę do globalnej wymiany handlowej.

Przedstawiciele miasta uczestniczący w spotkaniu przekazali prof. Hu Billiangowi informacje o Gdyni, projekcie TENTacle i o inicjatywie „Dolina Logistyczna”.



Ogłoszenia Rad Dzielnic

Rada Dzielnicy Śródmieście zaprasza 13 czerwca o godz. 17.30 na konsultacje społeczne dotyczące zadań inwestycyjno-remontowych na lata 2017-2018.

Konsultacje odbędą się w siedzibie rady (ul. Jana z Kolna 5).

Rada Dzielnicy Orłowo zaprasza mieszkańców dzielnicy na spotkanie z udziałem przedstawicieli Okręgowego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej w temacie planowanego rozwoju sieci ciepłowniczej na terenie Orłowa 8 czerwca o godz. 18.00 w Zespole Szkół nr 5 (ul. Orłowska 27).

Rada Dzielnicy Kamienna Góra zaprasza

Gdyński Magiel Twórcy

10 czerwca w godz. 14.00-18.00 w Parku Rady Europy odbędzie się IX edycja „Gdyńskiego Magia Twórczości”, którego celem jest budowanie lokalnej świadomości społecznej związanej z aktywizacją społeczną i zawodową osób niepełnosprawnych.

Bezpłatne warsztaty rozwojowe

8 czerwca Wyższa Szkoła Administracji i Biznesu (ul. Kleciecka 7) zaprasza na wydarzenie „Szuka wyborni” poświęcone osiągnięciom swoich celów, realizowaniu marzeń i pokonywaniu słabości.

W programie bezpłatne warsztaty w zakresie rozwoju osobistego i kariery. Spotkania z ekspertami będą okazją do zwiększenia kompetencji i umiejętności, ale również

„Pomorskie Miasteczko Zawodów” w czerwcu

Działania realizowane przez Fundację Gospodarczą (ul. Olimpijska 2) w ramach projektu „Pomorskie Miasteczko Zawodów” w czerwcu:

– Model biznesowy Lean Canvas – dopracuj swój pomysł na produkt: 6 czerwca w godz. 9.00-13.00.

– Podstawy edytora tekstu WORD: 21-22 czerwca w godz. 9.00-13.00.

– Sprzedaż i obsługa klienta: 22-23 czerwca w godz. 9.00-13.00.

– Poradnictwo zawodowe (redagowanie CV i listów motywacyjnych, pomoc w przy-

szu 3 czerwca o godz. 12.00 na spacer z przewodnikiem Elżbietą Zgola pt. „Śladami gdyńskiego letniska”. Zbiórka uczestników przy fontannie na Skwerze Kościuszki. Przewidywany czas trwania spaceru około dwóch godzin. Uczestnictwo jest bezpłatne.

Rada Dzielnicy Oksywie zaprasza na festyn rodzinny „Oxyfest”, który odbędzie się 4 czerwca w godz. 14.00-20.00 na terenie boisk Szkoły Podstawowej nr 33 (ul. Godebskiego 8). W programie m.in. zespoły muzyczne (szanty, dziecięce i młodzieżowe, seniorów), występ pianistyczny, zjeżdżalnie dmuchane, grill, występ iluzjonisty, konkursy i zabawy dla dzieci, kiermasz, jazda konna.

Festyn umożliwi niepełnosprawnym uczestnikom warsztatów terapii zajęciowej, gdyńskich szkół specjalnych oraz ośrodków wsparcia prezentacji mieszkańcom Gdyni swoich dokonań – twórczości artystycznej i kulturalnej.

Wstęp wolny.

sprawdzenia, w jakim kierunku warto dalej się rozwijać.

Wstęp do stref eksperckich oraz na warsztaty w zakresie rozwoju osobistego i kariery, które poprowadzą partnerzy biznesowi studiów podyplomowych, jest bezpłatny, obowiązują zapisy (do 7 czerwca): podyplomowe@wsaib.pl.

Więcej na www.wsaib.pl.

gotowaniu się do rozmowy kwalifikacyjnej).

– Doradztwo biznesowe,

– Konsultacje komputerowe,

Zainteresowanych spotkaniem z doradcą zawodowym, doradcą biznesowym, konsultantami komputerowymi oraz badaniem predyspozycji zawodowych organizatorzy proszą o wcześniejszy kontakt.

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów jest dofinansowany ze środków miasta

Kontakt tel. 58 622 20 52, 58 622 60 17 lub osobisty.

Szczegóły: www.fundacjagospodarcza.pl.

Kulinaryny Rekord Polski

4 czerwca przed muszlą koncertowa przy pl. Grunwaldzkim odbędzie się wielkie gotowanie i smakowanie wielkiej porcji zupy owocowej – pół tony potrawy w jednym garnku.

W gotowanie włączyć się kucharze z gdyńskich szkół i przedszkoli. Gotowanie zacznie o godz. 4.00, a dodawanie specyfików ok. godz. 10.00. Start wydarzenia o godz. 13.00. Degustacja od godz. 15.00. Równocześnie zostanie przeprowadzona akcja charytatywna dla Mariusza, który walczy z nowotworem.

Patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek.

Iluzje optyczne

Katedra Fizyki Akademii Morskiej zaprasza na wykład popularnonaukowy z fizyki pt. Iluzje optyczne, który wygłosi dr hab. Bogusław Pranszke, prof. nadzw. AMG.

Wykład odbędzie się 6 czerwca w godz. 17.00-18.10 w Akademii Morskiej (ul. Morska 81-87), sala A16.

Wstęp jest wolny.

Bezpłatne porady

W Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27-31) w każdy poniedziałek w godz. 13.00-15.00 dysyżury pełnią pełnomocnicy Obywatelskiego Biura Interwencji.

Pomagają w załatwieniu spraw w urzędach i instytucjach publicznych. Przyjmują również skargi dotyczące łamania prawa w urzędach, spółdzielniach mieszkaniowych i firmach. Tel. 793 963 703.

Pomoga po wypadku

Pomorskie Stowarzyszenie Pomocy Poszkodowanym w Wypadkach Drogowych i Innych Zdarzeniach „Inter Alia” (ul. Abrahama 15) udziela bezpłatnych porad prawnych (odszkodowania, kontrola działalności firm ubezpieczeniowych i prowadzenie negocjacji).

Stowarzyszenie zajmuje się również organizowaniem niezależnych komisji lekarskich. Informacje w siedzibie lub tel. 58 620 55 99 (fax 58 620 48 79).

Spotkanie „Na Falli”

7 czerwca o godz. 17.00 w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27-31) odbędzie się zebranie klubu literackiego „Na Falli”.

Organizatorzy zapraszają o zabranie 2 własnych utworów poetyckich lub 2 fragmentów prozy.

Dni sąsiedzkie – Oksywie

Stowarzyszenie Społecznej Edukacji Non Stop, prowadzące Placówkę Wsparcia Dziennego Światłowcy, zaprasza mieszkańców Oksywia 9 czerwca 15.00-19.00 na wspólne świętowanie dni sąsiedzkich pn. „Zabawa sąsiedzka – dla mamy, taty i dziecka”.

Impreza odbędzie się na terenach zielonych budynku urzędzanego Domu Sąsiedzkiego (ul. Smdowicza 48) w Gdyni (zajmowanego do niedawna przez Zespół Szkół Rzemiosła i Handlu). W przygotowaniu wydarzenia czynnie włączają się miejscowe instytucje, organizacje, firmy, a także mieszkańcy.

Wstęp wolny.

Erasmus+, czyli gdyńscy uczniowie za granicą

Gimnazjum nr 17 od 16 lat realizuje programy unijne, takie jak: Youth, Comenius oraz Erasmus+. Dzięki środkom unijnym około 150 uczniów skorzystało do tej pory z możliwości wyjazdu do prawie wszystkich krajów europejskich.

Obecnie szkoła realizuje program Erasmus+ pod hasłem „Zdrowy styl życia nadzieją na lepszą przyszłość” (2015-2018). Obejmuje on młodzież w wieku 14-16 lat zagrożoną problemami dotyczącymi, uzależnień i niehigienicznym trybem życia.

W pierwszym roku realizacji projektu odbyły się dwie wizyty w szkołach partnerskich: w hiszpańskiej szkole podstawowej w Olafivie, w gimnazjum nellisandur oraz szkole śred-

niej we włoskim Neapolu.

W miłągającym drugim roku trwania projektu odbyła się w marcu kolejna wyjeżdżka, tym razem do Katalonii do miejscowości Gironella u podnóża Pirenejów. Młodzież integrowała się oraz poznała kulturę i tradycje tego rejonu poprzez wspólne zajęcia. Praca w międzynarodowych grupach sprzyjała doskonaleniu kompetencji językowych i nawiązywaniu przyjaźni. W polowie miały miejsce 17 gościnnych zajęć z 5 krajów partnerskich, którzy oprócz pracy warsztatowej mieli czas zachwycić się Gdynią, Sopotem, Gdańskiem i Malborkiem.

Przed szkołą trzeci rok pracy nad projektem poświęconym sportowi.

Teatralia 2017

W Klubie 3 Floty/III Okrętów Marynarki Wojennej odbył się wiosenny XVI przegląd twórczości teatralnej dzieci i młodzieży szkół gdyńskich – Teatralia 2017, organizowany przez Gimnazjum nr 10 im. Zjednoczonej Europy.

Jury w składzie: Teresa Wasiak, Paweł Zięgert, Anna Wołek-Tarasiewicz, Małgorzata Folkierska-Zukowska i Szymon Lewandowski przyznało następujące nagrody: I nagrodę dla zespołu „Bambo” ze Szkoły Podstawowej nr 10 w Rumii za spektakl „Bajka o siennej nutce”.

II nagrodę dla zespołu „Gwiazdy z 13etki” za Szkoły Podstawowej nr 13 w Gdyni za spektakl „Zamieszanie w krainie bajek”.

III nagrodę dla zespołu „Chłcas fresas”

Znany Mistrzów Polski w e-sporcie

Trzydniowy turniej e-sportowy rozgrywany w dniach 19-21 maja licznie zgromadził uczniów oraz graczy województwa pomorskiego w hall VI Liceum Ogólnokształcącego.

Pierwszy dzień oznaczał turniej LG Mistrzostwa Polski Szkół w E-sporcie.

Kolejnego dnia rozgrywano mecze fazy pucharowej LG Mistrzostw Polski Szkół w E-sporcie oraz rozpoczęła się faza grupowa NTT System Querous Pucharu Polski w E-sporcie. Nagrody i puchar za pierwsze miejsce w Mistrzostwach Szkół otrzymała drużyna z Zespołu Szkół Agrotechnicz-

nych w Słupsku. Drugie miejsce wywalczyli uczniowie z Zespołu Szkół w Koninie, a trzecie gracze z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Bytowie.

Równoległe rozgrywane był turniej indywidualny, w którym brało udział 24 zawodników. Zwycięzcą Filip Tometko z Gdyni. Drugie i trzecie miejsce zajęli: Jakub Zdebski i Paweł Lewandowski z Gdyni.

Trzeciego dnia rozegrano fazę pucharową NTT System Querous Pucharu Polski w E-sporcie. W finale „Molo na zajęcia” pokonało przeciwników, czyli drużynę „H3H3H3”, wygrywając w systemie „Best of 3” pierwsze

-wychowawczo-dydaktyczne do Przedszkola nr 29 (ul. Unruja 53, tel. 58 625 09 67).

- dzieci w wieku przedszkolnym wraz z rodzicami 7 czerwca w godz. 16.30-19.00 na spotkanie ze specjalistami (logopedzi, oligofrenopedzi, psycholodzy) do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 56, tel. 58 620 01 44).

- dzieci w wieku od 3 do 5 lat 10 czerwca w godz. 9.00-14.00 na zajęcia opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne do Przedszkola nr 44 (ul. Tatarczana 4, tel. 58 629 30 62)

Dla najmłodszych

Spoleczeństwo Ogólnokształcące „Musica Sacra” (ul. Biskupa Dominika 13a) zaprasza dzieci do przedszkola muzycznego oraz chętnych do nauki gry na wybranym instrumencie. Tel. 58 622 73 51 lub 507 423 136.

Stowarzyszenie Wspomaganie Nauczyciela Dzieci w Wiekach Przedszkolnym zaprasza:

- dzieci w wieku 3-5 lat 3 czerwca w godz. 9.00-14.00 na zajęcia opiekuńczo-

Spotkania informacyjne, kursy i zapisy

Szkoła Podstawowa nr 26 (ul. Tatrzaska 40) prowadzi zapisy do klasy VII dwujęzycznej (z j. francuskiego) oraz do kl. IV i VII sportowej (z specjalnością: piłka nożna). Szczegółowo na stronie www.sp26gdynia.pl oraz tel. 58 620 66 64.

Towarzystwo Polsko-Niemieckie (ul. Mściwoja 9/3c) przyjmuje zapisy na zajęcia z języka niemieckiego dla młodzieży i dorosłych na wszystkich poziomach zaawansowania. Liczba miejsc ograniczona. Rozpoczęcie zajęć: połowa września.

Zapisy w dniach 1-15 czerwca drogą

mailową: tpngdynia@op.pl.

Szczegóły na www.tpngdynia.pl

Przedszkole „Przystań Szkraba” (ul. Chwarzeńska 136/138) oraz Przedszkole „Świat Smyka” (ul. Rozewska 25-29) prowadzą zapisy dzieci w wieku 2,5-6 lat.

Kontakt „Przystań Szkraba”: 600 046 412 i 601 441 444.

Kontakt „Świat Smyka”: 600 046 412 i 512 799 954.

Nowa Szkoła Podstawowa nr 53 (ul. Gen. Hallera 9) ogłasza zapisy do klas

Na festyn do szkoły

Szkoła Podstawowa nr 26 (ul. Tatrzaska 40) zaprasza mieszkańców Działek Leśnych do udziału w festynie rodzinnym 3 czerwca w godz. 10.00-13.00 na terenie szkoły. W programie liczne atrakcje.

Wstęp wolny.

Szkoła Podstawowa nr 11 (ul. Wrocławska 52) zaprasza mieszkańców na Festyn Rodzinno-Sportowy pod hasłem „Kazuski Ogród Rozmaitości”, który odbędzie się 3 czerwca w godz. 10.00-13.00. W programie festynu m.in. gry i zabawy dla dzieci, kuchnia kaszubska połączona z degustacją, nauka haftu kaszubskiego, zdrowa kawiatenka oraz występ Zespołu Tańca Ludowego Neptun.

W ramach wydarzenia o godz. 12.45 rozpocznie się spacer historyczno-krajoznawczy po Orlowie z regionalistą Jakiem Eilwartem.

Gimnazjum nr 2, Rada Dzielnic „Działki Leśne”, Stowarzyszenie Inicjatywa Arka Gdynia i Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Francuskiej zapraszają w sobotę 10 czerwca na festyn rodzinny „Leśne urodziny z małą dwojką”, poprzedzony marszem na orientację w lasach Trójmiejskiego Parku Krajoznawczego (zapisy od godz. 10.00 w Gimnazjum nr 2 przy ul. Wolności 25, start o godz. 11.00; czekają nagrody).

O godz. 12.00 rozpocznie się festyn pełen zabaw, gier, konkursów rodzinnych i innych atrakcji. Zakończenie spotkania ok. godz. 14.30.

mapę 16:9, a na kolejnej mapie zwyciężyli 16:10. Mecze zakończył się wynikiem 2:0 dla drużyny „Molo na zajęcia” w składzie Maciej „Blennus” Blienko, Michał „mislór” Soboszc, Piotr „p1jo” Blok, Marcin „DEVO” Antezak i Filip „waz1” Korzenicki. Trzecie miejsce należało do drużyny „Bandyka Jazda”.

Nagrody i puchary ufundowała firma Frystore, Bidelender oraz Gdynińska Centrum Sportu. Zmagania zawodników można było oglądać na żywo oraz na platformie Twitch.

Więcej na www.sgesport.com i na www.facebook.com/supergameesport.

Udział w zajęciach jest bezpłatny.

Program realizowany z funduszy miasta.

Nowa Szkoła Podstawowa nr 53 zaprasza dzieci w wieku 5-10 lat na warsztaty plastyczne „Design dla dzieci”, podczas których stworzą własną kolekcję.

Warsztaty odbędą się w czwartek 8 czerwca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie przy ul. Hallera 9.

Warsztaty są bezpłatne.

0-1 – według Planu Działek, klasy IV – sportowej i turystycznej, klasy VII – dwujęzycznej z językiem angielskim, turystycznej i sportowej. Szczegóły na temat rekrutacji i zapisów: sp53gdynia.pl, www.facebook.com/sp53gdynia, a także pod nr. tel. 58 622 22 24.

Szkoła Sportowa (ul. Władysława IV 54) zaprasza na ostatnie terminy zapisów do klas czwartych. Terminy sprawdzianów sprawności ogólnej: 5 lub 6 czerwca o godz. 18.00 – jeden termin do wyboru.

Więcej na www.zsso.jou.pl lub pod nr. tel. 58 620 56 55.

2. Weekend Literacki Festiwalu Miasto Słowa 2017

Nadchodził 2. Weekend Literacki Miasta Słowa będący prawdziwym świętem czytelników. W ramach festiwalu literackiego zaplanowano warsztaty, akcje miejskie, dyskusje, a przede wszystkim spotkania ze znakomitymi polskimi pisarzami. Impreza odbywać się będzie w dniach 2-3 czerwca w różnych częściach miasta.

W drugim Weekendzie Literackim weźmą udział: Stefan Chwin, Ryszard Koziołek, Angelika Kuźniak, Grzegorz Leszczyński, Cezary Lazarewicz, Wojciech Miłoszewski, Wit Szostak i Adam Wajrak. W roli prowadzących wystąpi m.in. pisarka i blogerka Anna Dzewit-Meller, która zrealizuje też warsztaty „O książkach w mediach społecznościowych”.

Program

2. Weekend Literacki 2-3 czerwca 2 czerwca

10.00-20.00 – Czytelnia dworcowa – Dworzec PKP Gdynia Główna

17.30 – Spotkanie: „Wojna już za rogiem” – rozmowa z **Wojciechem Miłoszewskim** – Kawiarnia Kofeina

19.00 – Spotkanie: „Opowiadam szepceniem” – rozmowa z **Witem Szostakiem** – Kawiarnia Kofeina

20.30 – Spotkanie: „Rogata dusza. Stry-

jeńska” – rozmowa z **Angeliką Kuźniak** – Kawiarnia Kofeina

3 czerwca

10.00-20.00 – Czytelnia dworcowa

11.00-14.00 – Warsztaty scenariopisarskie: „Mniej słów znaczy więcej obrazu” – prowadzi: **Piotr Szulc** – Kawiarnia Kofeina

11.00-14.30 – Warsztaty „O książkach w mediach społecznościowych” – prowadzi: **Anna Dzewit-Meller** – Gdynińskie Centrum Filmowe (sala nr 1.02)

15.30 – Spotkanie: „Literacki zew dźwięcy” – rozmowa z **Adamem Wajrakim** – pl. Grunwaldzki – spotkanie plenierowe

17.30 – Spotkanie „Czytaj albo gini!” z **Grzegorzem Leszczyńskim** i **Ryszardem Koziołkiem** – Muzeum Miasta Gdyni

19.00 – Spotkanie: „Srebrzyński” – rozmowa z **Stefanem Chwinem** – Muzeum Miasta Gdyni.

20.30 – Spotkanie: „Reportaż i historia” – rozmowa z **Cezarym Lazarewiczem** – Muzeum Miasta Gdyni.

Na wszystkie wydarzenia wstęp wolny. Na warsztaty obowiązują zapisy i limit miejsc. Zapisy na warsztaty: biuro@miastoslowa.com. Szczegółowy program dostępny na: www.miastoslowa.com i www.facebook.com/miastoslowa.

Międzypokoleniowa Gdynia – konsultacje

Trwają konsultacje społeczne, których celem jest przygotowanie założeń nowej odsłony lokalnej polityki międzypokoleniowej. Do udziału zaproszeni zostali gdynianie w każdym wieku – od najmłodszych, po najstarszych.

Spotkania z cyklu „Z Gdynia przez całe życie” organizowane są przez Miejski Ośrodek Promocyjny Społecznej i Ramienia Miasta. To efekty polityki w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zało-

żeń gdynińskiej polityki międzypokoleniowej. Kwestie poruszone przez mieszkańców podczas tych spotkań mają pomóc wypracować kierunki działań samorządu.

Kolejne spotkanie odbędzie się 7.06 w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym (al. Zwycięstwa 96/98).

W spotkaniach może wziąć udział każdy gdynianin, niezależnie od wieku. Nie obowiązują zapisy. Wszystkie spotkania odbywają się w godz. 16.00-18.00.

Na zdrowie

Med-Activ zaprasza na bezpłatną ocenę postawy ciała dzieci w wieku 6-17 lat. Rejestrowanie tel. pon-pt w godz. 14.00-18.00 pod nr. tel. 58 664 44 00.

Więcej na www.med-activ.pl.

Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni (ul. Chylońska 150) zaprasza na bezpłatne badanie stóp u dzieci i dorosłych.

Rejestracja tel. 508 648 564.

„Specjalistyczna Przychodnia Lekarska „Śródmięsie” Sp. z o.o. (ul. Armii Krajowej 44) oferuje dwa programy profilaktyczne z zakresu **mammografii**:

– bezpłatne badanie przysługujące gdyniankom urodzonym w latach 1968-1977 (program dofinansowany przez miasto).

– bezpłatne badanie przysługujące paniom

Pomoc psychologa i psychiatry

Spotkania Anonimowych Jedzenioholików odbywają się w czwartki o godz. 18.00 w Stowarzyszeniu Klubu Abstynenta Krokus (ul. Traugotta 9). W pierwszy czwartek miesiąca mityng otwarty.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zaprasza do skorzystania z oferty Klubu 1,2,3... (ul. Warszawska 42). Klub 1,2,3... jest miejscem spotkań dorosłych osób, doświadczających kryzysów psychicznych bądź chorujących psychicznie. Nie jest wymagane orzeczenie o stopniu niepełnosprawności.

Klub jest otwarty w poniedziałki i piątki w

rodzonym w latach 1948-1967), które nie miały wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy (Program NFZ).

Programem nie mogą być objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową piersi. Rejestracja tel. 58 781 18 29 lub osobista od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-17.30.

„Specjalistyczna Przychodnia Lekarska „Śródmięsie” Sp. z o.o. (ul. Armii Krajowej 44) oferuje badanie profilaktyczne mające na celu **wczesne wykrywanie raka gruczołu krokowego** u gdynian urodzonych w latach 1947-1967 (program dofinansowany przez miasto). Rejestracja tel. 58 781 18 20 lub osobista od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-13.00.

godz. 12.00-18.00 oraz we wtorki, środy i czwartki w godz. 10.00-18.00.

Szczegóły oraz harmonogram zajęć dostępne są na www.klub123gdynia.pl lub pod nr. tel. 797 993 618.

Psychiatryczny Oddział Dzienny w Centrum Zdrowia Psychicznego (ul. Traugotta 9) prowadzi bezpłatne zajęcia oraz leczenie osób chorujących na schizofrenię prowadzone przez: psychologów, psychiatrę, pedagoga i terapeutę zajęciowego w dni powszednie w godz. 9.00-14.00. Tel. 58 620 81 70 wewn. 43 lub 36.

Zapisy na warsztaty

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrzebującym przyjmuje zapisy na warsztaty:

– pt. „Złota lmy”

– na warsztaty kulinarne,

– pt. „Tańcząca lga z nitką”.

Warsztaty rozpoczyna się we wrześniu i potrącają do czerwca przyszłego roku.

Zapisy telefonicznie: 885 031 956.

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) zaprasza w każdą środę w godz. 17.00-19.30 na warsztaty skierowane do osób młodych pt. „My, Kaszubi gotujemy”.

Porady polonistów

Gdynia Telefoniczna Poradnia Języka Polskiego zaprasza wszystkich zainteresowanych oraz miłośników języka polskiego do korzystania z telefonicznych konsultacji.

Porad udzielają dyżurnicy polonistki. Dyżury codziennie w godz. 13.00-15.00. tel. 607 379 404. Można również przyjść do siedziby YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) w poniedziałki, środy i piątki w godz. 15.15-17.15.

Spirobus na Pogórze

8 czerwca w godz. 10.00-16.00 na mieszkańców czekać będzie Spirobus Fundacji Neuca dla Zdrowia i personeli, który bezpłatnie wykonuje badania i udzieli fachowych porad odnośnie profilaktyki chorób układu oddechowego.

Spirometrią to badanie, podczas którego mierzy się pojemność płuc. Badanie jest bezbolesne i trwa ok. 10 minut.

Spirobus będzie stacjonował przy ul. Sikorskiego 2. Udział w badaniu jest bezpłatny, wymagane są jednak wcześniejsze zapisy. Kontakt: 723 995 164.

Szczegóły na www.fundacja-neuca.pl.

Gabinet okulistyczny B. Grzybowska-Piśnińska (ul. Legionów 67) zaprasza pacjentów, mieszkańców Gdyni w wieku 45-55 lat na bezpłatne, profilaktyczne badania w zakresie wczesnego wykrywania jaskry finansowane miasto. Rejestracja w godz. 10.00-16.00; tel. 502 115 725 lub osobiste w pok. 111.

Firma Mat-Słuch, zaprasza na bezpłatne badanie słuchu dla dorosłych i dzieci w Przychodni J. Źródła Marit’ (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A). Badania odbywają się w środy 9.00-13.00 i czwartki 14.00-18.00. Rejestracja pod tel. 58 660 03 23, 608 045 554. We wtorki badanie w nowym oddziale w Przychodni NZOZ „Obłuzo-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2). Rejestracja pod tel. 608 045 554.

Anonimowi Depresanci spotykają się w piątki o godz. 18.00 (ul. Św. Mikołaja 1). Szczegóły: www.grupaadgynia.strefa.pl.

Iwona Szmalenberg zaprasza do udziału w kameralnej grupie psychoterapeutycznej dla osób w kryzysie psychicznym związanym z aktualnie trującą sytuacją rodzinną (uzależnienie, choroba psychiczna, przemoc lub samobójstwo bliskiej osoby).

Rejestracja u **Sebastianie Ogiejko** pod nr. tel. 797 993 618 w godz. 12.00-18.00. Spotkania odbywają się w środy w godz. 15.00-17.00 i będą trwały do grudnia 2017 r. Program jest finansowany przez miasto.

W czerwcu Gdynia zostanie stolicą polskiego kolarstwa

Tego lata drogi wszystkich fanów jazdy na rowerze prowadzić będą na Pomorze, 24 i 25 czerwca w ramach Mistrzostw Polski w kolarstwie szosowym 2017 ze Skweru Kościuszki wystartują takie gwiazdy pelotonu, jak mistrz świata z 2014 roku Michał Kwiatkowski, zwycięzca Tour de Pologne oraz brązowy medalista Igrzysk Olimpijskich w Rio de Janeiro Rafał Majka czy Katarzyna Niewiadoma, aktualna wicemistrzyni Europy.

Do Trójmiasta przyjadą największe biało-czerwone gwiazdy światowego pelotonu. Podczas Mistrzostw Polski stożką walkę o medal.

Trasa obaj zwycięzcy elity rozpocznie się w Gdyni. Później zawodniczki i zawodnicy ruszą w stronę Kartuz, aby na największej rozstrzygnięcia znów wrócić na gdynijski Skwer Kościuszki. Start wycisgów jazdy indywidualnej na czas zaplanowany jest w Krokowej. Kolarze pojadą przez Jeldzino,

Glinki, Sobieńkozyce i Kartoszyno nad brzegiem Jeziora Zamowieckiego.

– Mistrzostwa Polski to jedno z najważniejszych wydarzeń w kolarskim kalendarzu. Cieszę się, że w tym roku ich gospodarzem będzie Gdynia. Jesteśmy gotowi, by sprostać kolejnemu wyzwaniu i wykorzystać doświadczenie zdobyte przy organizacji dużych imprez sportowych. Dla kibiców i fanów kolarstwa zawody będą też okazją, by zobaczyć najlepszych polskich zawodników, prezentujących światowy poziom – mówi Wojciech Szuczerek, prezydent Gdyni.

Do obrony tytułów w najważniejszych wycisgach elity szykują się Rafał Majka i Maciej Bodnar oraz Katarzyna Niewiadoma. Mistrzostwa Polski, które jeszcze do niedawna były przez kolarzy traktowane po macoszemu, odzyskują dawny blask. To zasługa decyzji Międzynarodowej Unii Kolarskiej, która wyznaczyła sciganie o krajowy prymat we wszystkich państwach

świata tego samego dnia. Wyśóg ma range UCI World Tour, a zwycięzca dostaje 100 punktów do klasyfikacji generalnej cyklu. Taka rywalizacja musi mieć odpowiednią otoczkę, o co zadba Czesław Lang i Jego Lang Team.

– Nie znam zawodowego kolarza, który nie chciałby mieć na swoim koncie mistrzostwa Polski, dlatego jestem przekonany o tym, że jeśli tylko nie zdarzy się nic nieprzewidzianego, wszystkie nasze gwiazdy przyjadą na Pomorze. Chcemy aby ten występ pokazany był tak samo jak Tour de Pologne, czy inne wyśogi World Tour. Kibice obejrzą dwie godziny transmisji telewizyjnej na żywo. Chcemy z roku na rok wzmacniać rangę tych zawodów, bo w przyszłości marzy nam się organizacja mistrzostw Europy i świata – podkreśla Dyrektor Generalny Lang Team Czesław Lang.

Mistrzostwa Polski w kolarstwie szosowym rozgrywane są od 1919 roku.

UEFA EURO U21 Polska 2017 coraz bliżej

Już za kilkanaście dni piłka będzie w grze UEFA EURO U21 Polska 2017 startuje 16 czerwca. Gdynia Miasto Gospodarz zaprasza na mecze reprezentacji Hiszpanii, Portugalii i Macedonii.

Po ekipie La Furia Roja, kadry ogłosili ich sąsiadzi z Półwyspu Iberyjskiego. Powołaniem otrzymał m.in. Renato Sanches z Bayernu Monachium. Do Gdyni przyjedzie również Goncalo Guedes kupiony przez

PSG za 30 mln euro. Oczekiwaniem na rozpoczęcie tłumowych emocji urozmaicają liczne atrakcje. „Mistrzowski” akcentów nie zabraknie podczas Wielkiego Festynu Rodzinnego, który 4 czerwca odbędzie się w Parku Rady Europy.

Bilety na UEFA EURO U21, już od 15 złotych, dostępne są na u21poland.kupibilet.pl. Więcej informacji można znaleźć na stronie: gdyniasport.pl/euro.

Udany występ gdynińskich gimnastyczek

Za nami 33 Mistrzostwa Europy w gimnastyce artystycznej w Budapeszcie. Zespół reprezentacji Polski składający się z uczennic Szkoły Mistrzostwa Sportowego w gimnastyce artystycznej w Gdyni zajął 13. miejsce wśród 26 reprezentacji.

W układach zespołowych juniorek gdynińska drużyna: Natalia Wiśniewska, Kor-

nella Pacholec, Wiktoria Mlelec, Alicja Dobrołęka, Milena Górską i Małgorzata Roszatycka zajęła 11. miejsce.

W klasyfikacji indywidualnej wielobojko Natalia Koziol zajęła 29. miejsce. Wyżoko oceniono także jej układ z maczugami (25. miejsce).

Gratulujemy.

Pobiegnij z Gdyni do Nowego Jorku

Po raz kolejny potwierdza się, że w PKO Grand Prix Gdyni warto startować nie tylko dla zdrowia i satysfakcji. Tym razem można dobiec aż do Nowego Jorku, aby wziąć tam udział w TCS New York City Marathon 2017.

Wystarczy ukończyć przynajmniej jeden z biegów gdynińskiego cyklu i uzasadnić wybór swojej kandydatury. Uczestnik w maksy-

malnie trzech zdaniach (do 500 znaków ze spacjami) powinien uzasadnić, dlaczego właśnie on powinien pobiec w Nowym Jorku. Formularz konkursowy dostępny jest w profilu zawodnika na gdyniasport.pl. Konkurs trwa do 31 sierpnia.

Nowojorski maraton to prawdziwy fenomen, przyróżający tysiące biegaczy z całego świata. Wielu z nich marzy, by 42,195

km przynajmniej raz pokonać właśnie w tym mieście. Nie jest to zadanie łatwe, ponieważ oprócz wytrzymałości, trzeba mieć sporo szczęścia.

Nagroda to nie tylko numer startowy nowojorskiego maratonu, ale również bilet lotniczy i zakwaterowanie. Laureat zostanie wyłoniony przez pięcioposobową komisję konkursową.

Zapisy sportowe

Akademia Piłkarska Gdynia:

– prowadzi zapisy na treningi piłki nożnej w grupach wiekowych: 2011/12, 2009/2010 oraz 2006/2007/2008 dla chłopców i dziewcząt. Zajęcia odbywają się na hali lekkoatletycznej GCS (ul. Olimpijska) w piątki, w soboty i niedziele.

Rozpoczął się również zapis na półkolonice letnie. Start zajęcia: 26 czerwca. Informacje i zapisy: Miroslaw Zimny; telefon 501 643 089, mail: claudio33@wp.pl.

Klub Kats Alpat Gdynia zaprasza dziewczęta i chłopców ze szkół podstawowych, gimnazjów oraz starszą młodzież na treningi miniaturowej, siatkówki oraz siatkówki plażowej. Obowiązkowy strój sportowy.

Treningi są otwarte i przeznaczone dla najmłodszych adeptów siatkówki, w tym uczniów szkół podstawowych. Wybrnięcia są uczestnicy zajęć mogą z czasem mogą przejść do rocznikowych grup klubowych. Treningi odbywają się w soboty i niedziele

o godz. 9.00 w ZS nr 15 (ul. Jawisza 60). Zapisy: kontakt@siatkowka.alpat.com.pl

Szeregowcy: www.siatkowka.alpat.com.pl.

Stowarzyszenie Chech Gdynia zaprasza dziewczęta na zajęcia piłki nożnej. Zajęcia treningowe odbywają się 3 razy w tygodniu na terenie Obiektu Sportowego Chech (ul. Zamenhofa 17).

Wszystkie dziewczyny zainteresowane udziałem w treningach proszone są o bezpośredni kontakt z trenerami: drużyna juniorek (rocznik 2000-2003) – H. Dryja, tel. 506 524 927, drużyna młodzieczek (rocznik 2004-2006) – M. Bieszek, tel. 518 040 621

Klub Sportowy Delfin Gdynia ogłasza zapisy do sekcji pływackiej dzieci z roczników 2008-2010. Szeregów pod nr. tel. 501 854 139 (Przemysław Czoków – trener główny Sekcji Pływackiej KS Delfin

– Włóczęga na fb Delfin Gdynia.

Klub Sportowy Bombardier Gdynia zaprasza na rekrutację do sekcji boks. Zajęcia odbywają się na obiektach sportowych Galeonu przy ul. Morskiej 89. Treningi w poniedziałki, środy, czwartki i piątki po godz. 16.00. W zajęciach może brać udział młodzież od 12. roku życia i dorośli.

Szeregów na: www.boksgdynia.pl lub pod nr. tel. 608 047 362.

Trwają zapisy do Gdynińskiej Sekcji Kick-boxingu Klubu Sportowego „Maximus” w YMCA (ul. Żeromskiego 26). Zajęcia dla dzieci od 6 do 12 lat: ogólnorozwojowe z technikami kick-boxingu. Zajęcia młodzieży od 13 lat: grupa początkująca i zawodnicza.

Więcej informacji na www.ksmaximus.pl lub tel. 501 191 908. Dla chętnych możliwość zdawania na stopnie, brania udziału w turniejach, zawodach sportowych.

Sportowe szkolne dzieci i młodzieży współfinansowane jest ze środków miasta.

Rady Dzielnic informują

Rada Dzielnic Bable Doły, ul. Zielona 53, budynek SP nr 28, e-mail: rada.bable-doly@gdynia.pl, tel. 58 665 59. Dyżury radnych odbywają się w poniedziałki w godz. 18.00-19.00. W poniedziałki dyżurują także Policja, w 1. poniedziałek miesiąca funkcjonariusze Straży Miejskiej. ***

Rada Dzielnic Cisłowa, ZS nr 9, ul. Chylniska 227, e-mail: rada.cislowa@gdynia.pl, tel. 58 664 35 51. Biuro Rady czynne w środy i czwartki w godz. 12.00-19.00. Dyżury radnych w czwartki w godz. 17.00-18.00. W 2. czwartek miesiąca dyżurują funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej. W 1. środę miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżurują radni miasta **Michał Bebot**, w 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują radna miasta **Justyna E. Wroblewska**. ***

Rada Dzielnic Chwarzno-Wiczlino, ZS nr 15, ul. Jowisza 60, e-mail: rada.chwarzno-wiczlino@gdynia.pl, tel. 58 662 40. Strona Internetowa: www.gdynia-chwarznowiczlino.info. Biuro Rady czynne we wtorki, środy, czwartki w godz. 15.30-20.00. ***

Rada Dzielnic Chylonia, ul. Morska 192 (budynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.chylonia@gdynia.pl. Dyżury radnych w środy w godz. 17.00-18.00; 7.06 – **Andrzej Kobrowolski**. W środy w godz. 16.45-17.45 dyżurują radni miasta – **Michał Bebot** w 1. środę miesiąca i **Justyna Wroblewska** w 2. środę miesiąca. Dyżur radnej miasta **Ewy Krym** w 1. wtorek miesiąca w godz. 14.30-15.30 w SP nr 40 (1 piętro, sala 27). W 1. i 3. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej. ***

Rada Dzielnic Dąbrowa, ul. Wiczlińska 33, tel. 58 629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. Strona Internetowa: www.rada-dabrowa.pl i www.facebook.com/rada.dabrowa. Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 8.00-12.00, w środy w godz. 8.00-15.00 i w czwartki w godz. 8.00-11.00. Dyżur Zarządu Rady Dzielnic odbywa się po uprzednim umówieniu telefonicznym lub mailowym. ***

Rada Dzielnic Dziątki Leśne, ul. Witomińska 8, e-mail: rada.dziatkilesne@gdynia.pl, tel. 58 661 64 76. Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 11.00-17.00, wtorki 10.00-14.00, środy 15.00-19.00. Dyżury radnych odbywają się w godz. 17.00-18.00; 14.06 – **Barbara Karmolińska**. Spotkania z radnymi dzielnic można umawiać telefonicznie. W 2. środę miesiąca w godz. 16.00-17.00 dyżurują radny miasta **Paweł Stolarczyk**. ***

Rada Dzielnic Grabów, ul. Grabowo 12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37, Strona Internetowa: www.gdynia-grabowo.info. Biuro Rady czynne w pon. w godz. 14.30-18.00, śr., pt. w godz. 10.00-13.30, czw. w godz. 15.30-19.00. W 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji. Dyżury radnych w każdy czwartek w godz. 17.00-18.00; 8.06 – **Ewa Hoffmann**. ***

Rada Dzielnic Kamienna Góra, ul. Marsz. Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennagora@gdynia.pl, tel. 58 621 68 90. Strona Internetowa: www.gdynia-kamiennagora.info oraz www.facebook.com/RadaKamiennaGora. W związku ze zmianami lokalnymi wejście do biura rady znajduje się od al. Piłsudskiego 18b (uliczka wewnętrzna), domofon nr 14. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 12.00-19.00, wtorki w godz. 15.00-19.00, w czwartki w godz. 11.30-14.30. **Tadeusz Kuceliński** dyżuruje pod nr tel. 694 318 828. **Ratownicy Straży Miejskiej** pod nr tel. 661 800 572, a dzielnicowy pod nr 691

420 588.

Rada Dzielnic Karwiny, ul. Staffa 10 (budynek Zespołu Szkół nr 10), tel. 58 629 24 13, e-mail: rada.karwiny@gdynia.pl. Strona Internetowa: www.karwiny.mlasto.gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00, środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. Dyżury radnych w poniedziałki w godz. 18.00-19.00; 5.06 – **żarząd**. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżur pełnił przedstawiciel Straży Miejskiej. W 2. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżur pełnił radna **Hanna Mazur**. ***

Rada Dzielnic Leszczynki, ul. Morska 186, tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek w godz. 8.00-13.00, wtorek w godz. 13.00-17.00, środa w godz. 8.00-13.00. Dyżury radnych dzielnicowy co 2. czwartek w godz. 17.00-18.00; 8.06 – **Anna Bohm**. W 2. lub 3. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur pełni funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej. ***

Rada Dzielnic Mały Kack, ul. Hallicka 8 (budynek SP nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.pl, tel. 58 664 62 70. Strona Internetowa: www.malykack.mlasto.gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki i środy w godz. 10.00-17.00. W 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur pełni radni Gdyni: **Beata Szadzil** i **Sebastian Jędrzejewski** oraz radni dzielnic: **oskar radni dzielnic: 6.06 – Krzysztof Dosz i Jacek Zolnowski**. ***

Rada Dzielnic Obłuzę, ul. Podgórska 14 (budynek RSM), e-mail: rada.obluzeg@gdynia.pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00 oraz w środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. Radni dzielnic pełni dyżury w poniedziałki w godz. 18.00-19.00; 5.06 – **Natalia Bligott**. Dyżury Zarządu Dzielnic odbywają się w 4. poniedziałek miesiąca. Dyżury radnych miasta: **Patryk Felmet** – 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00, **Kamil Góral** – 2. poniedziałek miesiąca w godz. 17.45-18.45, **Elżbieta Sierżega** – 3. poniedziałek miesiąca w godz. 17.00-18.00. ***

Rada Dzielnic Oksywile, ul. Godebskiego 8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywile@gdynia.pl, tel. 58 625 32 95. Strona: www.oksywile.mlasto.gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 14.00-18.00, wtorki i środy w godz. 9.00-13.00. Dyżury radnych dzielnic: poniedziałek 17.00-18.00. Dyżury radnych miasta: 1. poniedziałek miesiąca w godz. 15.45-16.45 – **Patryk Felmet**; 2. wtorek miesiąca w godz. 16.00-17.30 – **Kamil Góral**; 3. poniedziałek miesiąca w godz. 15.45-16.45 – **Elżbieta Sierżega**. Dyżur radnego miasta **Jarosława Kłodzińskiego** po wcześniejszym umówieniu tel. 601 85 88 12 lub mailowym: kloodziński.jaroslaw@wp.pl. ***

Rada Dzielnic Orłowo, ul. Orłowska 27 (budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@gdynia.pl, strona Internetowa: www.gdynia-orlowo.info i www.facebook.com/radaczdelnicorlowo. Biuro Rady czynne: wtorek 8.00-15.00, czwartek 10.00-17.00. Dyżury radnych dzielnic w każdy czwartek w godz. 17.00-18.00. ***

Rada Dzielnic Pogórze, ul. Porebskiego 21 (budynek ZS nr 11), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek 13.00-20.00, czwartek 11.00-18.00. Radni dzielnic pełni dyżury w każdy czwartek 17.00-18.00. Dyżury radnych miasta: 1. poniedziałek miesiąca w godz.

16.50-17.55 – **Patryk Felmet**, 2. poniedziałek miesiąca w godz. 19.00-20.00 – **Kamil Góral**, 3. poniedziałek miesiąca w godz. 18.15-19.15 – **Elżbieta Sierżega**, 4. poniedziałek miesiąca w godz. 17.00-18.00 – **Mirosława Król**. Dyżury funkcjonariuszy Straży Miejskiej i Policji – co 2. czwartek w godz. 17.00-18.00. ***

Rada Dzielnic Pustki Cisłowskie-Demp-towo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-mail: rada.pustkioksl@gdynia.pl. Biuro Rady czynne jest w poniedziałki i środy w godz. 11.00-18.00. W środy w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią radni dzielnic: 7.06 – **Katarzyna Data-Zloch**. W 2. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur funkcjonariuszy Policji i Straży Miejskiej. ***

Rada Dzielnic Rediowo, ul. Cylikowskiego, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.rediowo@gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki 13.00-18.00, środy 10.00-15.00, czwartki 16.00-14.00. Dyżury radnej miasta **Doty Plotki** – 3. poniedziałek miesiąca w godz. 17.00-18.00. Dyżury Zarządu odbywają się w 1. poniedziałek miesiąca. ***

Rada Dzielnic Śródmieście, ul. Jana z Kolna 5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.pl. Strona Internetowa www.srodmiescie.mlasto.gdynia.pl oraz www.facebook.com/Gdynia-Rada-Dzielnic-Srodmiescie. Dyżury radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00. Straznicy miejscy dyżurują w 1. lub 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00. Dzielnicowy dyżuruje w 1. i 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00. ***

Rada Dzielnic Wielki Kack, ul. Starodworowa 36 (budynek SP nr 20) tel. 58 625 44 03, e-mail: rada.wielkikack@gdynia.pl. Strona Internetowa: www.gdynia-wielkikack.info. Biuro czynne: wtorek 8.00-14.00, środa 11.00-19.00. Radni dzielnic dyżurują w każdą środę w godz. 18.00-19.00, funkcjonariusze Straży Miejskiej w 1. środę miesiąca w godz. 18.00-19.00, radny miasta **Stanisław Borski** w ostatnią środę miesiąca w godz. 18.00-19.00. ***

Rada Dzielnic Witomino-Leśniczówka, ul. II MPS 9, tel. 58 624 75 55, e-mail: rada.witlesniczowka@gdynia.pl. Biuro Rady czynne w każdy wtorek i czwartek w godz. 17.00-18.00. Dyżury radnych miasta: 1. wtorek miesiąca w godz. 17.30-18.30 – **Joanna Zielińska**, 2. wtorek miesiąca, w godz. 17.00-18.00 – **Paweł Brutel**. W 3. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur rewirowego Straży Miejskiej. ***

Rada Dzielnic Witomino-Radiostacja, ul. Narcyżowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 624 66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki 9.00 - 13.00, wtorki w godz. 14.00-18.00 oraz środy w godz. 12.00-18.00. Dyżury radnych miasta w siedzibie rady: 2. wtorek miesiąca w godz. 16.00-17.00 – **Paweł Brutel**. W 2. wtorek miesiąca dyżur przedstawicieli Straży Miejskiej. Radny **Paweł Stolarczyk** ma dyżur w biurze w 1. wtorek miesiąca w godz. 16.00-17.00. ***

Rada Dzielnic Wzgórze św. Maksymiliana, ul. Legionów 67 (budynek Przychodni Zdrowia, pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorzeg@gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki i czwartki w godz. 13.00-20.00. Dyżury radnych dzielnic w czwartki w godz. 18.00-19.00. W 18.00-19.00 dyżuruje radna miasta **Maja Wagner** (4. czwartek miesiąca po uprzednim umówieniu się pod nr tel. 605 819 333).

STRONA SENIORA

Uwaga na naciągaczy!

Centrum Aktywności Seniora informuje, że na terenie Spółdzielni Mieszkaniowej Karwiny mają miejsce próby oszustwa przez naciągaczy-domokrądców. Firma Multi-Tv Kamil Grzesiak (Gdańsk, ul. Władysława IV 13B, 80-547) naciąga starsze osoby na instalacje anten

Kultura dla seniora

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18) zaprasza 7 czerwca o godz. 11.00 na wykład UTW „Gdynia w historycznej odsłonie na tle dzieł woj Pomorza” dr. Tomasza Rembalskiego.

Centrum Aktywności Seniora (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza:

– na wystawę prac wykonanych przez grupę seniorków pod kierunkiem **Beaty Kosobudzkiej** na warsztatach szycia metodą patchworku.

Wystawę można oglądać do 5 czerwca o godz. 9.30-15.30.

– na wernisaż prac grupy twórczej, pracującej pod kierunkiem **Marka Wróbla** pt. „W kolorze”, który odbędzie się 6 czerwca o

DVB-T za kilkaset złotych, informując je, że jest to darmowa telewizja od prezydenta miasta, specjalnie dla seniorów, a wszystkie kanały są za darmo. Nie jest to prawda.

Wcześniej firma świadczyła usługi w Gdańsku pod nazwą „Cyfrowy dom”.

godz. 16.00 w siedzibie Centrum Aktywności Seniora.

Zaproszenia do odbioru w sekretariacie CAS w godz. 9.00-14.00. Wystawę będzie można oglądać do końca czerwca w godz. 9.00-15.30.

Klub Seniora Witomino (ul. Widna 8) zaprasza na wystawę prac fotograficznych pt. „Widziane obiektywem Seniora”. Autorami prac są członkowie Małej Akademii Fotografii: **Maryla Grączkowska, Zygfryd Heiza, Iwona Kocinińska, Dominika Koprowska, Ewa Kubaszewska, Maria Łuciów, Lucyna Morelewska-Zamirowska, Marek Piątkowski, Renata Pisarska, Ewa Przybyła, Halina Rafa, Jolanta Rogaczewska, Anna Zmuda.**

Warsztaty dla seniorów

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrzebującym przyjmuje zapisy na warsztaty pt. „Świat kwiatów” przeznaczane dla seniork.

Początek zajęć we wrześniu. Warsztaty potrwają do czerwca przyszłego roku.

Zapisy telefonicznie: 885 031 956.

Wystawa będzie czynna od 12 czerwca do 12 lipca w godz. 10.00-14.00.

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) zaprasza wszystkich zainteresowanych na zajęcia z wiosennej „Relaksacji” (i nie tylko), prowadzone przez **Sylwię Weiss** w czwartki o godz. 10.00.

Centrum Aktywności Seniora informuje, że zakończenie roku akademickiego GUTW odbędzie się w **środe 14 czerwca o godz. 12.00** w Salu Cechu Rzemiosła i Przedsiębiorczości (ul. 10 Lutego 33). Zaproszenia do odbioru od 5 czerwca w sekretariacie CAS (ul. 3 Maja 27-31) w godz. 9.00-14.00.

Rehabilitacja i zajęcia ruchowe

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) zaprasza na turnusy rehabilitacyjne i wycieczkowe w sanatoriach w Ciechocinku, Inowrocławiu, Kolorbrzeżu oraz w Zakopanem. Informacje i zapisy: **Lech Snopkowski** (tel. 505 620 917) w siedzibie w czwartki w godz. 11.00-14.00.

Małgorzata Cudziło zaprasza na ćwiczenia wzmacniająco-rozciągające (zdrowy kregosłup i pilates). Zajęcia w Orłowie (ul. Orłowska 27) w poniedziałki i w centrum Gdyni w środy. Kontakt tel. 514 669 234.

Polski Związek Emerytów (ul. Świętojańska 5-7) posiada wolne miejsca na 14-dniowy wycieczny senatorijny w Jastrzębiej Górze w dniach 17-31.10.

Informacje w biurze i tel. 58 621 84 25 w pon. w godz. 11.00-15.00, wtorek-czwartek w godz. 9.00-13.00.

Podróże i rozrywka

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) zaprasza:

– **24 czerwca** na wycieczkę krajową „Słowiński Park Narodowy” (Smoldzino-Rowokół-Klukki)

– na wycieczkę zagraniczną „Białe Noce w Petersburgu” w dniach **1-9 lipca**. W planie zwiedzania obiekty z listy UNESCO.

Informacje: **Tadeusz Piątkowski**, tel. 661 136 056, e-mail: tadeusz_gid@onet.pl. Zapisy w siedzibie od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-14.00, tel. 58 620 31 15 wew. 26.

Fundacja Fly (ul. Świętojańska 36/2) zaprasza:

– **9 czerwca** na Bal charytatywny. Informacje i zapisy w biurze w dni robocze w godz. 9.00-19.00 lub tel. 693 996 088.

– prowadzi zapisy na zajęcia ruchowe w semestrze zimowym 2017/18, dofinansowane z budżetu miasta Gdyni oraz warsztaty komputerowe.

Koszt uczestnictwa w zajęciach ruchowych: 45 zł za semestr a godzina warsztatów komputerowych kosztuje 10 zł.

Informacje szczegółowe na stronie www.fundacjaflj.pl lub tel. 693 996 088.

Polski Związek Emerytów (Świętojańska 5-7) przyjmuje zapisy na wycieczki jednodniowe (dotowane przez miasto) które odbędą się: **23.06 – Żuławy, Krynica.**

Przyjmujemy zapisy na 7-dniową wycieczkę do 4 stolic (Praga, Wiedeń, Bratislava, Budapeszt), która

odbędzie się w dniach **29.08-4.09.**

Informacje i zapisy w biurze i tel. 58 621 84 25 w poniedziałki w godz. 11.00-15.00, wtorek-czwartek w godz. 9.00-13.00.

Centrum Aktywności Seniora (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza 8 czerwca o godz. 16.00 na szanty – warsztaty wspólnego śpiewu organizowane przez Klub Marynarki Wojennej.

Klub Seniora (ul. Wawrzyniak 4) zaprasza:

– **5 czerwca o godz. 15.00** na terapię tańcem przy muzyce na żywo.

– **6 czerwca o godz. 13.00** na karaoke. Spotkanie poprowadzą **Zygmunt Kusch i Janusz Michalak**. Wstęp wolny.

OGłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni

Prezydent Miasta Gdyni na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 10 ust. 1 uchwały nr XXVIII/684/17 Rady Miasta Gdyni z dnia 1 lutego 2017 r. w sprawie zaskądienia i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami miasta Gdyni (Dz. Urz. Woj. 2017.533), zawiadamia o przeprowadzeniu konsultacji społecznych z mieszkańcami Gdyni dotyczących założeń do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Wzgórze Św. Maksymiliana w Gdyni, rejon Skweru Plymouth I al. Marszałka Piłsudskiego oraz koncepcji zagospodarowania terenu.

Celem konsultacji jest zebranie uwag, opinii i propozycji mieszkańców.

Konsultacje społeczne przeprowadza się w okresie od 16 czerwca 2017 r. do 7 lipca 2017 r. w następujących formach:

1. Otwartego spotkania dla mieszkańców z możliwością składania uwag i propozycji do protokołu, które odbędzie się 20 czerwca 2017 r. o godz. 17.30 w Urzędzie Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, w sali 105.

2. Zbierania uwag, opinii i propozycji w formie papierowej i elektronicznej z wykorzystaniem formularza konsultacyjnego udostępnionego w okresie konsultacji. Wypełnione formularze konsultacyjne można dostarczyć w okresie od 16 czerwca 2017 r. do 3 lipca 2017 r. do godz. 14.00 (obowiązuje data wpływu) w następujący sposób:

a) drogą elektroniczną na adres: konsultacje@lms.gdynia.pl,

b) drogą korespondencyjną na adres: Kancelaria Ogólna Urzędu Miasta Gdyni, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia, z dopiskiem: „Konsultacje społeczne: Park Centralny”,

c) bezpośrednio: Kancelaria Ogólna Urzędu Miasta Gdyni, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia, czynna od poniedziałku do piątku w godz. 7.00-17.00 (okienko po prawej stronie, na parterze po wejściu do budynku UM), z dopiskiem: „Konsultacje społeczne: Park Centralny”.

1. Zbierania uwag ustnych w trakcie dwóch spacerów badawczych z mieszkańcami, które rozpoczyna się przed głównym wejściem do Urzędu Miasta Gdyni (al. Marszałka Piłsudskiego 52/54) w następujących terminach:

a) 22 czerwca 2017 r. o godz. 17.30,

b) 24 czerwca 2017 r. o godz. 10.00.

Nie będą rozpatrywane uwagi, opinie i propozycje:

a) złożone w inny sposób lub w innych terminach niż opisane powyżej,

b) złożone na formularzu konsultacyjnym, który nie został podpisany czytelnie imieniem i nazwiskiem.

Materiały informacyjne dotyczące przedmiotu konsultacji oraz formularze konsultacyjne zostaną udostępnione w okresie trwania konsultacji w:

a) Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem www.gdynia.pl/bip (wejście przez zakładkę „lms” – komunikaty),

b) Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia.

Zarząd Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24):

– ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.225.000 euro na przebudowę placu zabaw przy ul. Reja – Etap II w Gdyni.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdzd.gdynia.pl.

SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdzd.gdynia.pl/prz/reja.

Termin składania ofert: 8.06.2017 r. godz. 11.00, w siedzibie zamawiającego pok. 407.

– ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.225.000 euro na wykonanie odmulenia i robót awaryjno-naprawczych na ciekach zlokalizowanych na terenie Gdyni.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdzd.gdynia.pl.

SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdzd.gdynia.pl/prz/ciekawaryjne.

Termin składania ofert: 12.06.2017 r. godz. 10.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 407.

– ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.225.000 euro na modernizację łącznicy wjazdowej na Estakadę Kwiatkowskiego z ul. J. Wiśniewskiego w kierunku ul. Morskiej w Gdyni

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdzd.gdynia.pl.

SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdzd.gdynia.pl/prz/ezp6

Termin składania ofert: 8.06.2017 r. godz. 10.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 407.

Prezydent Miasta Gdyni

wykonujący zadania starosty z zakresu administracji rządowej informuje, że w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń na IV piętrze przy pokoju nr 424 wywieszono wykaz nr 6/2017 dotyczący dzierżawy gruntu Skarbu Państwa położonego przy ul. Pk. Dąbka 122, oznaczonego jako część działki nr 411 obręb 0021 Oksywie, o pow. 1050 m². Umowa na czas oznaczony – 3 lata. Przeznaczenie: uprawy jednoroczne, bez prawa czynienia nakładów o charakterze inwestycyjnym, w szczególności w postaci obiektów budowlanych. Wykaz wywieszono na okres 21 dni: od 29.05.2017 r. do 19.06.2017 r.

Prezydent Miasta Gdyni

na mocy zarządzenia nr 6210/17/VI/R z dnia 23.05.2017 r. ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na wspieranie realizacji zadania publicznego w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym: Zorganizowanie pomocy dla dzieci, młodzieży i ich rodzin w postaci różnorodnych ofert zajęć i aktywności realizowanych w formie Placówki Wsparcia Dzielennego w rejonie ulic Zamenhofa i Opatka Hackiego oraz Placówki Wsparcia Dzielennego w rejonie dzielnicy Gdynia Dąbrowa w terminie 1.07.2017-31.08.2018 r.

Termin składania ofert wyłączenie w systemie www.witkac.pl ustala się na 19 czerwca 2017 r. do godz. 23.59; ostatnia strona oferty w wersji papierowej – potwierdzenie wraz z kompletem wymaganych załączników w sekretariacie Zespołu Placówek Specjalistycznych w Gdyni (hol główny), ul. Wejherowska 65 do 20 czerwca 2017 r. do godz. 12.00.

Konkurs zostanie rozstrzygnięty w terminie do 21 dni od wpływu terminu składania ofert. Szczegółowe informacje na temat konkursu, kwoty dofinansowania, zasady przyznania dotacji, warunki realizacji zadania, wymagana dokumentacja, tryb składania ofert i kryteria stosowane przy wyborze ofert znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni, na stronach miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl, na tablicy ogłoszeń Zespołu Placówek Specjalistycznych w Gdyni, na stronie internetowej Zespołu Placówek Specjalistycznych w Gdyni: www.zpsgdynia.pl.

Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ Animals

poszukuje wykonawców na realizację inwestycji pn. „Wykonanie przebudowy istniejących budynków D I E usytuowanych na terenie Schroniska dla bezdomnych Zwierząt Ciapkowo w Gdyni przy ul. Maloackiej 3A”.

Ofertę należy złożyć w siedzibie inwestora na adres: OTOZ Animals schronisko w Gdyni, ul. Maloacka 3a, 81-654 Gdynia w terminie do 12.06.2017 r. do godz. 12.00. Oferta winna być złożona w opieczętowanej kopercie opisanej: „Wykonanie przebudowy istniejących budynków D I E usytuowanych na terenie Schroniska dla bezdomnych Zwierząt „Ciapkowo w Gdyni przy ul. Maloackiej 3A”. Pracownikiem uprawnionym do kontaktów z wykonawcami jest Katarzyna Kownacka: k.kownacka@otoz.pl. Szczegóły na www.ciapkowo.pl/28295.

Dyrektor Gimnazjum nr 4/SP nr 52 nawiguje współpracę w roku szkolnym 2017/2018 z nauczycielem języka polskiego, nauczycielem chemii, nauczycielem języka angielskiego oraz pedagogiem (z zamłownia Instruktorem teatralnym). CV należy przesłać do 15.06.2017 r. mailowo na adres: sekretariat@gimnazjum4.eu.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdujących się na IV piętrze przy pokoju 430 wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej przy ul. Morskiej (część działki nr 80 obręb 0015 Grabówek o pow. 8 m²) przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony na rzecz osobę fizyczną (załącznik do Zarządzenia nr 6208/17/VI/R Prezydenta Miasta Gdyni z 23.05.2017 r.), z przeznaczeniem na sходы do lokalu usługowego. Wykaz wywieszono na okres 21 dni od 25.05.2017 r. do 15.06.2017 r.

Wiadomości turystyczne

W 2017 Roku rzeki Wisły Klub Krajoznawców Bilza o/Morski PTTK zaprasza 4 czerwca na trzecią „wycieczkę wifliana” na trasie Sobieszewo-Góry Wisocznie-Sobieszewo. Trasa liczy 8 km. Zbiórka: Wzg. św. Maksymiliana o godz. 8.00, odjazd SKM do Gdańska o godz. 8.57. Trwa konkurs fotograficzny. Powrót do Gdyni ok. godz. 17.00.

KT Morski Niedźwiedź zaprasza 3 czerwca na rajd niebieskim szlakiem „Krawędź Puckiej”. Zbiórka na Dworcu Głównym w Gdyni o godz. 10.10. Członkowie PTTK są ubezpieczeni, pozostali ubezpieczają się we własnym zakresie. Planowany powrót ok. godz. 17.00. Trasa liczy ok. 20 km.

4 czerwca o godz. 11.00 rozpocznie się kolejny spacer z cyklu „Zwiedzamy Gdynię” pt. Centrum Gdyni – jednorodny kształt modernistycznego zespołu mieszkalnego tego wyjątkowego miasta w międzywojennej Polsce”. Spacer poprowadzi Arkadiusz Brzeźek.

Zbiórka przy Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30) o godz. 11.00.

3 czerwca o godz. 11.00 spod Centrum „Witawa” (ul. Wielkokaoka 2) wyruszy kolejny „Archi Spacer z prelekcją” organizowany w ramach projektu Gdynińskiego Szlaku Modernizmu. Prowadzenie spaceru oraz prelekcja: **Weronika Szerle**. Spacer jest bezpłatny.

Wesprzy święto organizacji pozarządowych

W czerwcu w Gdyni obchodzą święto organizacji pozarządowych. Przez cały tydzień w dzielnicach będzie można spotkać wolontariuszy, którzy będą informować mieszkańców na temat organizacji pozarządowych na terenie naszego miasta. Całość wydarzeń zostanie zakończona finałem, który odbędzie się w sobotę 17 czerwca w godz. 10.00-16.00 na placu Grunwaldzkim (obok muszkiwnicy przy Gdynińskim Centrum

Filmowym).

Wszystkie osoby (także niepełnoletnie) zainteresowane wsparciem organizacji Gdynińskiego Tygodnia Pozarządowego organizatorzy zapraszają do współpracy w ramach wolontariatu. Zgłoszenia i szczegółowe informacje uzyskać można u **Natalii Bojarskiej** z Gdynińskiego Centrum Wolontariatu: n.bojarska@gdyniapozarządowa.pl
Więcej informacji: www.gdyniapozarządowa.pl.

Prezydent Miasta Gdyni

Informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdujących się na IV piętrze przy pokoju 429, wykazu nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni (załącznik do Zarządzenia nr 6212/17/VI/UP Prezydenta Miasta Gdyni z 23.05.2017 r.) położonych przy ul. Skarbką, oznaczonych jako działki o numerach 1467 i 1468 obręb 0024 Pustki Cisowickie o łącznej powierzchni 310 m², oraz działki o numerach 1481, 1484 i 1485 obręb 0024 Pustki Cisowickie o łącznej powierzchni 150 m², przeznaczonych do wydzierżawienia na czas nieoznaczony z przeznaczeniem na działki przydomowe. Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od dnia 25.05.2017 r.

Prezydent Miasta Gdyni

Informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdujących się na IV piętrze przy pokoju 428, wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej przy ul. Świętojańskiej (skwar Zeromskiego), oznaczonej jako część działki nr 1887, obręb 0028 (Śródmieście), przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności usługowo-gastronomicznej, stanowiącej załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 6213/17/VI/UP z 23 maja 2017 roku.
Wykaz wywieszono na okres od 26.05.2017r do 16.06.2017 r.

Wspólnota Mieszkańców Nieruchomości przy ul. Arciszewskich 23

poszukuje wykonawcy robót, polegających na remoncie elewacji frontowej i balkonów w budynku przy ul. Arciszewskich 23. Wykonawca prac winien posiadać doświadczenie przy realizacji robót konserwatorskich oraz stosowne uprawnienia.
Pismem oferty należy składać w siedzibie ABK-3 (ul. Abrahama 55) w terminie 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia. Prace objęte są dofinansowaniem z budżetu Miasta Gdyni.

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Wydział Komunikacji Społecznej i Informacji UM Gdynia, naczelnik: Gracyna Pilarczyk. Redaguje zespół: **Margaryta Omachel-Kwiżdziska, Sebastian Drausal, Dorota Patzer, Agnieszka Wolowicz, Paweł Jalożewski, Barbara Betlejewska, Karolina Szypelt, Marta Jaszczerska**. Kontakt: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202, tel. 58 668 81 26, 668 81 28, fax 58 620 30 86, e-mail: ratusz@gdynia.pl
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz

Prenumerata „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do biuletynu numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmujemy za pomocą elektronicznej wysyłki do piątku poprzedzającego edycję. Usługę Rykosłowski nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia.
Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podjękówek (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podjękówek dla władz miasta, polityków (radnych posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, straży miejskiej i policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwiedzane, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk: **Zakłady Graficzne Im. J. Czystewskiego w Tczewie**.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Ważne telefony

Centrala UM Gdynia.....58 668 80 00

TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadomienia Ratunkowego.....112

Straż Pożarna.....998

z tel. stacjonarnego.....586682200,6602201

Policja.....997

z tel. kom.....58 662 1222

Pogotowie Ratunkowe- tel. alarmowy.....999

.....58 660 2205, 660 2206, 620 00 01

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ

kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego

.....58 660 88 21

Straż Miejska tel. alarmowy.....986

.....58 660 2203, 660 2204, 663 79 86

Zintegrowany System Ratowniczy.....998

Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego.....601 100 100

Dzys/Stacja Ratownicza (al. Jana Pawła 9).....531 088 774

Straż Ochrony Kolei.....58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

Biuro Interwencji Kryzysowej (całodobowo)

Specjalistyczne Biuro Wsparcia

dla Ofiar Przemocy w Rodzinie.....58 622 22 22

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.....58 782 01 20

Gdynińskie Centrum Organizacji Pozarządowych

.....58 621 80 98

Centrum Aktywności Seniora.....58 661 55 38

Buro Porad Obywatelskich.....58 661 31 51

Towarzystwo Miłośników Gdyni.....58 620 74 66

Infolinia ZKM.....0 801 174 194, 695 174 194

Komunikacja dla niepełnosprawnych.....58 623 50 78

Dom Hospicjalny dla dzieci.....58 661 55 52

Hospicjum dla dorosłych.....58 665 66 55

Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu

i Współzależnienia.....58 621 61 35

Przychodnia Terapii Uzależnień.....58 620 88 88

Wsparcie Psychoterapeutyczne

„Podwójny Problem”.....797 993 61

Centrum Informacji Turystycznej.....58 622 37 66

Informacja o sektach.....58 623 62 24

Porady wychowawcze (uzależnienia).....605 462 43 41

Anonimowy Przyjaciel – Gdańsk (16.00 – 6.00)

.....19 288

Telefon zaufania.....58 301 00 00

Pogotowie weterynaryjne.....58 622 25 52

Klub Osiedlowy „Apteka”.....513 385 495

Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem

Gdyniński Most Nadziei.....58 661 94 56

Telefon Interwencji Pomorskiego Urzędu

Celno-Skarbowego.....800 060 000

Centrum Integracja Gdynia.....905 666 776

Narodowy Fundusz Zdrowia o/Gdańsk.....58 75 12 500

Centrum Teleopiekę.....58 625 12 11, 58 669 80 20

Teatr Muzyczny w Gdyni.....58 661 60 07

Teatr Miejski w Gdyni.....58 660 59 46

Centrum Kultury.....58 664 37 47

BIURO POSŁÓW I SENATORÓW

Biuro senatora Sławomira Rybickiego.....58 717 25 25

Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej.....58 661 16 06

Biuro poselskie Janusza Śniadka.....58 661 31 72

Biuro poselskie Marcina Horaly.....590 744 560

Biuro poselskie Margorzaty Zwiercan.....58 622 36 12

Biuro poselskie Jona Klawitera.....791 909 917

Biuro parlamentarne Tadeusza Ażiewicz.....58 661 85 94

Biuro poselskie Grzegorza Fungo.....58 554 17 12

Biuro poselskie Marka Biernackiego.....58 620 61 68

Liga Polaków w Rodzinie.....697 509 800

Platforma Obywatelska.....58 661 85 84

Prawo i Sprawiedliwość.....58 661 31 72

Solidarna Polska.....601 610 799

Gdynińska Partia Rzeczypospolitej.....791 638 926

